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Aprobado por RESOLUCION REC N°34/2022

MEMORANDO

Al Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector de la Universidad Nacional de Itapia

DE: Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias Agnope
Forestales

REF: Informe Final de mision del Auxiliar de Decanato, correspondiente al mes de ABRIL de 2024

Fecha: 04/04/2024

Sefior Rector:

Por este medio remito el informe final de misidn del Auxiliar de Decanato de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de ltapia, Juan Ramon Trinidad Vizquez quien se
trasladé a la ciudad de Natalio para realizar gestion de firmas y traslado de insumos.

Atenlamente,
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UNL)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado per RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°®

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)

LEY N° 518972014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL: /
. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3, C.L N® | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia
Juan Ramon Trinidad Vazquez Auxiliar de 4.083.844
Decanato &
5. | Resolucion de Viatico N 11 | 6. Fecha de la Resolucion: 03 de abeil/de 2004 7
7. | Expediente de Vidtico N*: 1892 -
8. | Destino de la Comisidn de Servicio: | San Pedro del Parana a Natalio (viceversa)
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Realizar gestion de firmas y traslado de insumos,
10. | Periodo de la Comisién: Desde: 03/04/2024 | Hasta: 03/04/2024
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa
visitnda
Realizar gestién de firmas y traslado de insumos. Filial Natalio - UNI' |
13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién: -
lad i 7
Realizar gestién de firmas y traslado de insumos mr
=2 ’
L%“r =i ‘ Trilla Rodas
Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracion de Firma: - ik,
A VRO ARIUNI
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACIOP TAREA/S ENCOMENDADA/S
Firma: |
Aclaracién de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Conirol y Procedimientos:

Expediente N°: /0524

Fecha: 04J04/2024

Hora: 08 ‘30,

Firma: LLP-M’ .,

Aclaracién fe Firma: [ Mol ?Qqﬂ o A -
74 il






UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L) s

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrative

32

Encarnacién, 03 de abril de 2024 -
RESOLUCION. Sece. Decanato N2 11 -

POR LA CUAL SE COMISIONA A UN AUXILIAR DE DECANATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS
Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar al Auxiliar de Decanato Juan Ramén Trinidad Vizquez de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales Universidad Nacional de Itapiia, el mismo debe
realizar viaje a la ciudad de Natalio en fecha 03 de abril de 2024 a fin de realizar gestion de firmas
y traslado de insumos,

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios dehe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracion de |3
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabia de valores preestablecidos®, Conforme lo estable el
Art. 5% de la Ley N® 6.511/20. “Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en
la Administracién Piblica”,

Que, es atribucién del Decano, “administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso, "h” del estatuto de la Universidad Nacional de ltaplia.-

POR TANTO, EL DECANO Y/O0 VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:

1- COMISIONAR al Auxiliar de Decanato de |a FACAF - UNI para trastadarse de la ciudad de San
Pedro del Paran4 a Natalio (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente T —

fﬂg | Funcionario /os Comisionado/os | C.LN® Fechas de Viajes
! |juan Ramén Trinidad Vazquez | 4.083.844 |03 de abril de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Vitico y Movilidad, al Auxiliar de Decanato, conforme al cuadro
gque se detalla a continuacién: - -

N® Funcionario/os Comisionado/os C.L N2 Total de Monto por Monto total por
! dias diadeviaje dias de viajes
1 Juan Ramén Trinidad Vazquez 4083844 1 160.000 160.000
TOTAL:( Ciento sesenta mil) Gs. 160.000

- - === e ey




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Area Responsable

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicion de Viaticos

Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacion del ID.

ID N°: Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

25 4blecet] Do

2. Control y Procedimientos/
Mesa de Entrada

;gp;wgario de Informes
b

Verificacion del Informe Final de Mision- Rendicion de viaticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional, facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
correspondencia con las dotumentaciones de respaldo (Fecha de la factura. destino del
comisionamiento, timbrado w@nte, monto de la factura que coincida con la planilla de

rendicion y la copia da”la regolucion del comisionamiento debe coincidir con el
‘inales flefMision- Rendicion de Viaticos).

Exp. N

W%
‘ Hech? por: 4
S

Veﬁﬁ cadu‘imr\\

Fecha: Devuelto por:

e

25% [

( Trel ml'.d_")

Nimero dc Hojas: ;58

cgles)2y -

OBS: La presentacion del expediente, deber?ii’?fali;zirsc grf tﬁf@ic/’gajos: ler. Lug*ajo: deberd contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que jusiiﬂé;ué.ﬁﬁsis__macibn; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales |
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente: EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

\
bl

v

e
3. Departamento de Audlto/r,m | /

Verificacién del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las
)disposiciones legales vigentes.

Fecha dé Recepcién:

Hecho\m Verificado(por: Fecha: | Devuelto por: |
| |

v O¥/es /X

_Ovfog/2Y = L]

‘Guentas Institucionales

s

:"4,.:fD’épartaménto de Rendicion de

Verificacién, control, consolidacidén, digitalizacién (si corresponde) y
derivacion de copia digital de los informes finales de mision al Departamento
de Informatica, para su publicacion y del expediente impreso a la Direccion
General de Administracién y Finanzas. Remisidn de Informe mensual
consolidadgfa\’ln)CGR. '

)
Fecha de Recepcidn: | Hecho PoT Verificado po Fecha: Devuelto por:
| H . il
, Y . | I,
cHos| SeH i R

58 lj:eccién Genergl
Administracién y Finanzas

de

Revisiop y derivacion del expediente a la Direccion Financiera.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

6. Direccion Financiera

Revision y derivacion del expediente y su legajo al Departamento de
Contabilidad.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
. |
7. Departamento de Contabilidad | Archivo, anexo a los expedientes de pagos de viaticos.
| Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por: I
| |
l Numero de Hojas: Fecha: |




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales

ANEXO 3
Aprobado por RESOLUCION REC N°34/2022

MEMORANDO

Fecha: 25/04/2024 °

Seiior Rector:

Por este medio remito el informe final de mision de la Directora Académica de la Facultad
de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de Itapta, Marlene Adelaida Candia Sosa quien
se traslado a la ciudad de Medellin Colombia para Participar del evento “MDE Challengue: Medellin es una ciudad
que abre sus puertas al mundo”.

Atentamente.

FMASSA BE EMNTRAGA

Expediente N%i_ m%i)ol(\ }Zh
Fecha ﬁ(},{DL( /lq _Hora'./aif-f’

Firma: ‘ elpy )
AT

Aclar. de Firma:_




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL: '

1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién 3. C.I. N | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia ] .
Marlene Adelaida Candia Sosa Directora 1.479.005 | ‘“’YZ\

Académica .

5. | Resolucion de Viatico N°: 10 6. Fecha de la Resolucién: 02 de abril de 2024

7. | Expediente de Viatico N°: ;900

8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Luque a Medellin Colombia

9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Participar del evento “MDE Challengue: Medellin es

una ciudad que abre sus puertas al mundo”.

10. | Periodo de la Comisidn: Desde: 14/04/2024. | Hasta: 18/04/2024 ~

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa

N visitada
Participar del evento “MDE Challengue: Medellin es una San José de las Vegas *

ciudad que abre sus puertas al mundo”.

13. | Beneficios de 1a mision realizada para la Institucion:

Participar del evento “MDE Challengue: Medellin es una ciudad que abre sus puertas al |
mundo”.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaraciéon de Firma: (\,,In g% J,é{ ig Rodas

R

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE L %DS ENCOMENDADA/S
Firma: 8
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 2590/2 4

Fecha: 30/64]24

Hora: 41049

Firma: LL«.L&._/

Aclaracion df: Firma: "Moo ]? L (ND o] eeC 7o -
/ /

o




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L) FoGA?

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrativo

Unl

Encarnacion, 02 de abril de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N2 10.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A UNA DIRECTORA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS
Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar a la Directora Académica Marlene Adelaida Candia Sosa de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de Itapida, la misma
debe realizar viaje a la ciudad de Medellin - Colombia en fecha 14 al 18 de abril de 2024 a fin de
participar del evento “MDE Challenge: Medellin es una ciudad que abre sus puertas al
mundo”.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vitico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el
Art. 52 de la Ley N2 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en
la Administracién Puablica”.--------

Que, es atribucién del Decano, “administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. “h” del estatuto de la Universidad Nacional de Itapta.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:
1- COMISIONAR a la Directora Académica de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de Luque
a Medellin - Colombia (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.--

N? |Funcionario/os Comisionado/os C.I.N® Fechas de Viajes

1 |Marlene Adelaida Candia Sosa 1.479.005 |14 al 18 de abril de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Viatico y Movilidad, a la Directora Académica, conforme al
cuadro que se detalla a continuacién: ---

' N2 } Funcionario/os Comisionado/os 'C.I.N® 'Totél de Monto por Monto total por
| ‘dias |dia de viaje .dias de viajes
‘1 | Marlene Adelaida Candia Sosa ; 1.479.005 5 ' 440.000  2.200.000

'TOTAL:(Dos millones doscientos mil) Gs. 2.200.000







r‘f Banco Central del Paraguay

L_,_L_i Gerencia de Mercados - Planilla de Cotizaciones diarias

PLANILLA DE COTIZACIONES AL LUNES 15 DE ABRIL DEL 2024

MONEDA
DOLAR ESTADOUNIDENSE
YEN JAPONES
LIBRA ESTERLINA *
FRANCO SUIZO
CORONA SUECA
CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
REAL BRASILENO
PESO ARGENTINO
DOLAR CANADIENSE
RAND SUDAFRICANO
DERECHOS ESPECIALES DE GIRO (FMI)
ONZA DE ORO *
PESO CHILENO
EURO *
PESO URUGUAYO
DOLAR AUSTRALIANO *
YUAN RENMINBI DE CHINA
DOLAR DE SINGAPUR
BOLIVIANO
SOL PERUANO
DOLAR NEOZELANDES
PESO MEXICANO
PESO COLOMBIANO
DOLAR TAIWANES
DIRHAM DE LOS EMIRATOS ARABES
UNIDOS

ME/USD.

1,0000
154,2700
1,2465
0,9137
10,8758
7,0092
10,9333
5,1818
868,1250
1,3752
18,9706
1,3164
2.349,2100
977,0000
1,0644
38,8750
0,6468
71,2378
1,3616
6,8531
3,7218
0,5925
16,6453
3.882,5700
32,3780
3,6724

G / ME

7.411,17
48,04
9.238,02
8.111,16
681,44
1.057,35
677,85
1.430,23
8,54
5.389,16
390,67
9.756,06

17.410.394,68

7,59
7.888,45
190,64
4.793,54
1.023,95
5.442,99
1.081,43
1.991,29
4.391,12
445,24
1,91
228,90
2.018,07

(*) USD x GBP, DEG, EUR, XAU, AUD.

(**) Moneda Extranjera (ME) | Délar Americano (USD) | Guarani (6)

Banco Central del Paraguay Péagina 11
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N 38
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapta.
1 Beneficiario: Marlene Adelaida Candia Sosa ‘ C.1.N°: 1.479.005
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x | No:
3 | Cargo o funcion que desempena: Directora Académica
4 | Disposicion legal de designacion de vitico N°: 10 Fecha: 02 de abril de 2024
5 Viatico asignado: a)(@) 2.200.000 ‘ b) Como minimo 80% 1.773.798 c) 20% o diferencia no rendida 426.202 ]
6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comision de servicio: Medellin, Colombia f
7 | Motivo de la comision de servicio: Participar del MDE Challenger, Medellin 2024
8 | Periodo de la comision: Desde: 14/04/2024 Hasta: 18/04/2024
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Bocumento) Si: No:
10 | Medio de Traslado ‘ Institucional: Particular: Sl
11 | Detalles de gastos incurridos
Extranj Monto
Descripcién S apmERnte Moneda njera e Equivalente | Observacién
Tipo N° Fecha | Denominacién Monto cién ¢
a) Alojamiento 634.120
HOTEL EL BOLG 14104/ | Peso : |
POBLADO Factura 98379 2024 | colombiano 332.000,08 | 1.91 ,534.120
|
b) Alimentacion 338.528 '
17131143 ,15.280
; 14/04/ | Peso /L
AVIANCA Ticket (7)3000436 2024 | colombiano 8.000 1.91 \/
ARCOS T4920000 | 17/04/ | Peso _47.559
DORADOS | Factura | 4406 2024 | colombiano | 24990 191 &
ARCOS POB10001 | 17/04/ | Peso .559
DORADOS | Fa°tra | gg997 2024 | colombiano | 24990 101 | A
ARCOS T4920000 | 17/04/ | Peso ~13.179
DORADOS | Factura | 1407 2024 | colombiano | 5900 191 | v
DOMENICO 18/04/ | Peso 1.91 22156
PANADERIA | Factura | BU215988 | 500" | olombiano | 11600
ALMACENE 1.91 95.118
0766- 14/04/ | Peso g
g P’f’éAX'MO Factura | 5008362 | 2024 | colombiano | 49-800 -
DOLLAR F2C31115 | 18/04/ | Peso 1.91 _—7.640
CcITY Factura | g 2024 | colombiano | 4000
CAFETERIA 1.91 17.190
ELVIEJO | Ticket |1081871 | 18/04/| Peso 9.000 v
2024 | colombiano
BAUL
. 18/04/ | Peso 1.91 65.016
LAVAQUITA | Ticket 03FH4823 2024 | colombiano 34.040
CAFETERIA 7.831
ELVIEJO | Ticket |1081869 | 8/04 | Peso 4100 o |V
2024 | colombiano
BAUL
Pasaje
c) Urbano/Inter
urbano 611.200
. 16/04/ | Peso 400
JHON MEJIA | Recibo | S/N 2024 | colombiano 40.000 1.91 1/76
} 16/04/ | Peso 500
JHON MEJIA | Recibo | S/N 2024 | colombiano 150.000 1.91 /286
TAX i 18/04/ | Peso 248.300
INDIVIDUAL | Recibo | 14912 2024 | colombiano | 130000 | 1.91




é
o ’ Version: 10 |

d) Tasas |
e) Otro_s '
Justificados 189.950
DOLLAR . P10S4999 | 18/04/ | Peso
CITY Tioket | 195 2024 | colombiano | 3000 L 5.730
Farmacia 0123982 | 14/04/ | Peso 184.220
Pasteur Factura | g 2024 | colombiano | %450 | 1.91
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 1.773.798
13 Monto devue[tq: ) o @
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la cuenta.
14 | Monto sin Rendicion (5a-12-13) G| 426.202
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 ben_eﬁcia!'ios ala Afjministracién del !Ente deberan ser or!'gjnales, y la institucién presentara e lCL( ,102[1
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Repablica”, Art. 40: “La persona que proporcionare datos o informes
falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (.......... )

del Beneficiario

Aclaracion y C.1. N° Marlene Candia — 1.479.005



Nombre/Razon Social - Name / Lega! Name: MARLENE ~DELAIDA CANDIA Fecha Nacimiento - Date of Birth:  14/04/1980

Documento -iD: Cédula de identidad - Paraguay Lugar Nacimiento - Place of Birth:  Paraguay
N° Documento - /D Number: 1479005 Actividad - Activity: Ingeniero Informético
Direccion - Address: HOTEL EL POBLADO PLAZA, Medsiir:, Antioquia, Colombia Teléfono - Telephone: 595986502250
Ciudad - City: Medellin Correo Electronico - Email: candiasosa@gmail.com

IDENTIFICACION DEL DE@.ARANTE.L{DENT IFICATION @F THE EXECUTOR
Catos da Ispmm natural gle suscribe B dighmﬁbu en nombra pioplo o &N regresentacicn - Benefitiado o Clleme
Details of the natueal parson wha glves e sianens I their oin ﬁe a1 or as an agant - Receiver or Custamer.

Homnrainezon Secial - Name/leg~i Narme:  MARLEIE “D5L8!10A CANDIA f‘echs Nacimiento - Dzfe of Sirth:  14/0414380
Datumento -/D: Cédula de identidzd - Paragusy } Lugar Nacimiento - Piace of Birth:  Paraguay

N°¢ Cocumento - /D Number: 1479605 Actividad - Activity: ingenriero Informatico

Direccidn - Address: HOTEL EL POBLADO PLAZA, Medsllin, Antioquia, Colombia Teléfono - Telephone: 595986502250

Ciudad - C.ty: Medellin « Correo Electrénico - Email: candiasnsa@gmail.com

DESCRIPCI!ON DE LA OPERAQION | DESCRIPTION OF THE TRANSACTION
~ectura - Invoice: BOGL98379

recha/Hora - Date/Time: 14/04/2024 09:58:55

Goncepto - Concept: COMPRA - BUY [X] VENTA - SALE| |

Varianille - Counier: Ventanilla04

~° Empleadc - Eriployee No.: COL12220466
Tarieta - Card:
SM- MC: COCUMPLEANOS

CUENTE ENTREGA MONEDA ICANTIDAD TIEQ CANRID CLIENTE RECIBE. MONEDA eommm COMISION
CUSTCMER OFFERS CURRENCY | AMOUNT FACIANGE RATE (CUSTOMERIRECSIVES  BURRENGY A FEE
Biete usb ! 100,60 3.320,00 Billete COP Azrneg e 0.00CO>
Oalar USA Peso Colombiano
VALODR ARECIBIR -TC RECEVE: 332.000,08 COP /

Grigen Fondos - Ongin:  Salaric y viaticos
Destino Fondos - Destmation of Funds: Turismo
Es vsted un PEP - Are you a PEP. Nc

FIRMA - SIGNATURE v

Serdn trat J—JJ: por uLCBOt.AME!'D FO:'-’\'EGN E\(thNt:S A— {Carrera 15, n"S2-60, |"C.=| \-22 Bogota, Tolombial con

. el ¥tar 8l sarvicio de cambin de moneda Pars mies infarmacion | tratamighte de sus dates puade consultar nuastra Palitics de Privacidad en hapsdfww wglobecambioco/ o solicitar

! informacidn en cualquiera de nuestras oficinas

LEGALW.&RNING A
This:transactia
- docume

snstiiution of Colombia | <

Coarding 1o drtivlis 83 of thePalitical © wiar hateby that the details, amaounts and.other infarmation included Inthis form s trus, sccurate any cormpliste

Ng 0N yoWr own behalf. The data pravided tr arder to carry out the transattion rid a copy of yalr identity
3l 1:22 Bogota: Colembia) with the aim of providing currency exchange servicss. For maoreinfarmation
globocambiccol or request inforrmation at any of our effices




o-eply@lifeintheair.com <no-reply@lifeintheair.com>

'ara: candiasosa@gmail.com

Avianca\, VERSILIA

SOLUTIONS

In-flight purchase receipt

Thank you for your order!

All amounts are in Colombian Peso
Purchased on: 14/4/2024, 5:06 p. m.
Flight number: AV9316 BOG-MDE
Order number: 17131143730004360

Agua sin Gas 8.000,00 x 1 8.000,00 COP

Total: 8.000,00 COP

iFE

W TME &IN

14 de abril de 2024, 13:2



Dollarcity

DOLLARCITY SABANETA
SURAMERICA COMERCIAL S.A.S.
AV 3 N 57 N 30
NIT:9009432434
€ TU: 4719

FACTURA EL  RONICA DE VENTA
No. : 3 - 11156

NOMBRE CLIENTE SUMIDOR FINAL

TIPODOCUML .. € Jla
NUMERO DOCUMENTQ 227 2222222

1 CUBIERTAS PARA + (LLOS L

667888032976 300
1 @ 3000.00

2 COCA COLA 600ML PET
7702535001752 .U.00 B
1 @ 4000.00
TOTAL <. 7000.00

MASTERCARD COP 7000.00
REGISTRO DE LA TRANSACCION

2024/04/18 17:23 RBMICT 8.51

C.Unico:0016697799 32931
ID Cajer:0000000000

MASTER DEB  EXP: xxxx Cuo: 00 i)
*x%x1494 Recibo: 027767 RRN:0284.5
VENTA - Apro: 172334

No Documento. 3623

Compra Neta $ 7000.00
IVA $0
INC $0
Total $ 7000.00

SUBTOTAL Ch 5882, 35

COPIA DE CL [ENTE
PRECTOS VISUALIZADOS:

(B) A2 VENTAS AL 19% COP 1117.6
(R) Al VENTAS AL 5% COP 0.00 ’
(Z) AD VENTAS AL c% COP 0.00

(E} A3 VENTAS EXENTAS COP 0.00
{P) Bl BOLSAS PLASTICA COP 0.00

Montoya Monto Yuly Irea
METODO PAGO: CONTADO

R. Comun éVA GEan Contribuyente 5.
es. DIAN 1293 del 24/10/2022
Res. DIAN No . 18764041203872 del
20221213 Rang. Aut F2C3 desde
la 1 a] 1000000
vigencia hasta 20240612

SAP-SISTEMA P.0.S V10.3.0SP13Bui 1 d12647
0211-25 Manufacturado por:SAP-143454214

Garantia taduc: horas después de su

compra. No acepianos devoluciones v

no realizamos cambios de ropa interior
o articulos de uso personal

Si solicity factura electronica v
requiere que se |a reenviemos,solicitela
en: facturaelectronicacol.dollarciry.co

Proveedor Tecnologico: Caden
NIT 890.930.534-0 oA

GRACIAS POR Sl £OMPDA

ORD:# 320

%08 DORADAS COLOMBIA SAS
NIT.800.244.387-4
MCDONALDS POBLADO
REGIMEN CCHUN JUA
RESPONSABLE DE IUA
AGENTE RETENEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
tra. 430 No. 4Sur - 115-Hedellin, , CO
Referencia
Factura Contingencia de venta: T49200001106
Fecha fienesracion Feitura 2024-04-:7 21:°5:22
[NFGRNRCION DE CLIENTE
Nosbre Cliente: MARLENE CANDIA
Nusero de identificacion: 1479005

¥ (odigo Descipcion U/® Cant Precio/u Isp. % Total
126000 CM Big Mac 94 1 20924  TUL i9 20924
2 42105 Coca Cula 94 1 Wh 190
342191 PaoaMed 94 1§ WA 190

Total Linea Detalies: 3
SUBTOTAL 20924
canbio 1100
INCL 192 = 3976
TITAL LOF 24900

FURNB # riv fitduu
HEDIO DE PAGG: £fective
Lugar de entrega del bien y/o prestacian del servicin:
CR 43 & 4 SUR 115 Medellin
FEV, Res. DIAN 18764050964491, dei ’5/05/2023 hasta 2641
2/2025

Prefizo 14921 al T492:200000

Stizoc GRANDES CONTRIBUYINTES
SEGLY RES ¥ 12220 DE: 2t/1”

Praveedor T sloyics: Tarvajal Tecaa'naie v deryicies 8
(RS BIC - .mbre del SU- CEWFireecsera - Nit: §99,321.1
31-0

Representa. i Grafica de Factura electiFli.og 2 v 3



880b365656§§7;asuu900q40QT14634055703388
2024—04—18T17:23:47.419348—05:00

lu., LY o 1T 2 \-'ili!

ARCOS DURAGE:, COLOMBIA SAS
NIT.B00.244.387-4
HCDONALDS POBLADD
REGIMEN COMUN IVA
RESPONSRBLE DE IVA
AGENTE RETENEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
tra. 438 No. 4Sur - 115-Hedellin, , CB
Referencia
F§ctura Contingencia de Venta: 749200001107
Fecha Generacion Factura 2024-03-17 “1:16:44
INFORMACION DE CLIENTE
Nombre Cliente: MARLENE CANDIA
Nusero de identificacion: 14!¢30%
t Codigo Descipciocn U/M Cant ireciufu Isp. % Total
1595 Sundse Ar 94 1 5798 U 19 5798
7 42173 HeladoMix 94 t 0 A 190

Total Linea Detalles: 2
SUBTOTAL 5794
INCL 19% VA = 1102
TOTAL Cui v38C

FORMA OE PAGD: Contado
HEDIO DE PAGO: Debito
Lugar de entrega del bien y/o prestacion del servicio:
CR 43 A 4 SUR 115 Hedellin
FEU, Fes. DIAN 18764050964491, del 26/05/2023 hasta 26/1
2/2024

prefijc 74921 a1 74921000000

LM BRAHDES CONTRIBUYENTES
SEGUN RES.% 012220 OE: 26/12/2022

Proveedor Tecnelogico: Carvajal Tecnologia y Servicies §
_A.S §IC - Nombre cel SY: CENFinancierc - Nit: 890.321.1
51-0

Representacion Grafica de Factura electrtinica de Uenta

ORD:# 263

ARCGS UOKADOS COLOMBIA SAS
NIT.800.244.387-4
HCDONALDS POBLADO
REGIMEN CCHUN IVA
RESPONSABLE DE IV
AGENTE RETENEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
Cra. 43A Mo, 4Sur - 115-Hedellin, , (0
Referencia
Factura electronica de Venta: POB100019957
Fecha Generacion Factura 2074-04-17 19:¢°
Fecha Ualidacion Dian 2024-04 17 141~ 9
INFORNACION DE Ci TH®TE
Noabre Cliente: "ARLEN.
Nugero de identificacimn =799l

3 Cudi~ cion L ziofu Imp. 2 Total
R U 4a Hac 9a 20924 IVA 19 20924
777 {acaSinfz 94 1 0 19 e
' cooghed 94 1 0 VA 15 ¢

Tevad Lniea Detalles: 3
SUBTOTAL 20824
INCL 13% IUA = 3976
TOTAL COP 24900

FORNR DE PAGD: Contada

BEDIO DE PAGD: Cebito

Lugar de entrega del bien y/o prestacivn del sevvicin:
CR 43 A 4 SUR 115 Medellin

FEY, Fes. OIRH fust del 3040142623 hests 3
1:2524

Prefiio fiod as TR
LUFE: 80a6n3na09fes 4305 -d07eniy! ~sfhah5bh006e92d,5dfs
Bb3ebinfiviin wi Hordagey 50Tz adeid

A0S GRAADLS LUK GUYERTES
SEGUN BES & © ¢ 7N DE: 26/12/2022

Prndeedar ie ,10aico: Carvaial Tecnolegia y Servicios §
.A.S BIC ~ Nogbre del SU: CENFinancieru - Nit: 890.321.1
51-0 -

Representacion ﬁrafigh de Factura electriinica de Venta



ALMACENES MAXIMG S
NIT Bo004nGs4 7

2.3

F-echa;

PEFE bl N3, 66 LTS At
CEHTRY COMRCTAL SANTHFL No Factups .
- HEDELLIN- AT T0GHEA ! ~iEH HE
SUNYS RETENEDRKES DE TV (lionve: (o4, e
$9Mis GRRNBES TONTRIBUYENTES e |
S0 ACLON DE RGRERACTON UE TN ey e

POLHUER ELEUIRON(CA
UIGENTTA 15 wiSES

1876405573904
HP3TR:06 63 -2425

R I

Frecyatl

Valor
Total o

I EE N

FERLLA0 o165 fiel Moo 2000006 A1 - 399994 Ba® =1«
VA REGTHEN CORUK moz el g Lo L G00
Facvure Blectronioa de Venta: 07862000567 Pal :
: o oge
. ) N B} I e 4 L
cadas yorlady garcia 147042024 i S
oL el Vend.s 17.52
- = ~ I~ - 28 ¢ Fe =7 o]
L 00TU664 s CARPSH DYNG ST {9,900+ 20 .
?.U”/lbbﬂﬁi CAPSL BABY UN #9.900% g i
i i1, een
7,00 seticulos ra”tur e B T 'L, 600
Sib-ftal Factura. b 49,800,0“ ! P
I TR . ! 7
LT FACTURN L 00,00 !
i
- - B
HPECTIVY $ Ear D00 0D I LG
Scamhin, oo 5w o0 $ ét.Luﬂ,UU
INFORMECLN 1RTBUTARTA- - - INFORMLCLON e by UTAR A

Hase 1U% = o = /Y81 b )
e o e St i De ciripeiiy Vir Vir
2 5 T e g
fenfe 00 HHIDOR FINAL Pt Tipto
s ek e A 5L 222805 E o
_ PS5O HON0E 1o dmacToy
Wi 20000 0I5 711956000608 LRI T T I G/ 200 -
ad b oo 50060
51365 01040 Y3 i o JE 206 e el s
¢’4UJHJil“1 ihadedd gt i

td.Co

Proveedor Tecnologico Carvajal Tecnologia

v Servicios 5.A.S BIC SW: CEN-Financiero

MIT 890321151-0 Representacion Gratina Jde
Factura Electronica de Vapta

Versh.3




SERGI ALBERTC VASQUEZ PINO
MIT 15348007-0
NO RESPONSABLE DE IVA
6045452934
CARRERA 45 # 72 SUR 160

CAFETERIA EL VIEJO BAUL
RESFONSABLE DEL IMPUESTO NACIONAL AL
CONSUMO

FACTURACION PO &
NUWVERO: 1031449

B OCOD LESCRIPCION Um CAMI TOTAL
1 30000 | EMPapaA wor 100 4100
> iINCO8% 304

SUBTOTAL 4 100

»»> TOTAL A PAGAR 4100

- FORMA DE PAGO CONTALO
EFECTIVO 5,000

CAMBIO a00

Total antes de impuestos 3795
INC Total 304

RESUMEN DE IVA

COMERA BASE VALOR

X G796 3,796 1
IKESUMEN DE IMPUESTGS

COMPRA BASIE VALOR

M 32 4,100 3,796 304

Avcitena (110701 0418 0236
Urnidades 100

tems 1

Expadici 24005 40 46 PM
HHpPrEsIc 40540 47 PM
i 0 alendic AMFARO BRAN

RESGLUCIOM O 1 an /712220 BREFII0
CONS IO T0AL 0 HASTA 2000000 FECHA
10/0472024 VIGENCIA 6 MESES

S0OR FDE FACTURACION
Dl & de DLP Systems NIV 7170 fo

W pstens co
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Tiquete . 03FRH4823

Fecha - 2074/4/18 Hora: 18:43:44

Py . TPY_006_03

Cord Pauc: CO0 VENTAS POS CONTADO

Cajero - BEDUYA BOHORQUEZ ANGGT JULTET
Cliente : CONSUMIDOR FINAL

Nit/C.C. : 222222222222
Ref lescripcien Total
Cant. Y.t
1 030926 CAFE COLCAFE 48U 77 [, 250%
1 un
7 undest CAFE COLCAFE 50G CA - 16,500%
2 un
346 e CAFE BUENULA SuG L1 Y, oYu*
1 un
¢ J012281 IMPUESTD VERDE BCLS BH**
*un 0% ANTES 67
HOY 67
10TAL JTEMS: q
TOTAL SIN DESTHENTOS: $3¢ 107
TU AHORRO HOY Hit- $1
TOTAL FACTURA $° .06

- ----- [ INFORMACION TRIBUTARIA }---- -~
fascripcicn % Yir Baze Vi _Impto.

IMP BOLSA 0.00 0 b6
IVA(*) 5.00 32,419 1,621
TVA(#%)19.00 0 0
EFECTIVO $40,200
CAMBIO $6,094

AMITORIZACION NUMERACION DE FACTURACION
* Numerc formulario 18764067730125
Vigencia: desde 2024/03/21
Hasta 2025/09/21 - 18 MESES
Numeracion: AUTORIZADA
Prefijc O3FH del No 1 hasta 03FH 500000

NUESTROS PRECIOS MARCAN LA DIFERENCIA
APLICAN TERMINOS Y CONDICIONES CONSULTAL
WWW . LAVAQUITA.CO

Software Sistema SIESA POS
Fabricanie del Software
SISIEMAS [F INFORMACION EMPRESARIAL S A
NIT: 890.319.193-3
Proveedor lecnologico: Siesa E-Invoicing
NIT: 890.319.193-3

S ELBERTO VARQUEZ PINO
FUT 183480070
NO RESPONSABLE DE VA
6045452939
CARRERA 45# 72 SUR 160

CAFETERIA EL VIEJO BALIL

RESPONSABLE DEL IMPUESTO NACIONAL /i

CONSUMO

FACTURACIONFO S
NUMERO 1081871

# COD  DESCRIPCION UM CANT
i 00006 CHORIZO Wwsh 110
=22 INCO8% Y

SURTOTAL
»x= TOTAL A PAGAR

TOTAL

Q000

9,000
9,000

- FORMA DE PAGO CONTADO

EFECTIVO
CANMBIO

Total antes de impuestos
iNC Total

RESUMEN DE IVA

Aucitoria: 010101 0418 0338
Unidades. 100

ltems: 1

Expedicidn  18/0:4/2004 05 44:58 FM
impresion  18/04/2024 05 44.59 PM

E ::{e-'n‘ho, GLADIS BMPARC BRAM
L%

WESOLUCION MG 187640687 12255 PREFIJC

900
0

[od]
o L
(&> IEEY)
P

¢ COMPRA BASE VALOR
ERCL 8332 8,333 0
l\.
] RESUMEN DE IMPUESTOS
; COMPRA BASE VALOR
CINC 08% 9,000 8233 667

CONSECUTIVO 1078525 HASTA 2000000 FECHA

10/04/2024 VIGENCIA 6 MESES

SOF TWARE DE FACTURACIGH
Del’in Softwanz de DLF Systems NiT 71702822-9
www dipsysterns co



RECIBO DE CAJA MENOR

No.

P

i lelin 116 &y lz0eq s Uo-0C0

PAGADO A jhc N \J\ u(?_\"c

[ CONCEPTO

Yomgporfe

.

A Haileae ccndlic

\

[ vaLOR {en letras)

A

Cueirenda /) Pesol

\

[ copico | FIRMA DE RECIBIDO

APROBADO “'3\(\0" \.'\ M g

| lccONT.ONe. 20 @ FE FZ=s e

RECIBO DE CAJA MENOR

No.

e

r:t'ﬂ%*dl?///iﬂ 6 04 2024 |$150.000

'LPAGADO A D)’\ 5 ﬁ_fv’l ]‘VI E’ch(

T Yonepyte A Marlene Conofia

\

[ VALOR len letras}

slento éInC U?nic\ m;{_PQSOS

.

e

[ conico FIRMA DE RECIBIDO

m\OV\M-M-

APROBADO

A

|
L I\c.c.[] NT.O Ne. 208 +8 1 23

,_-‘g'-_. SERVICIO EMPRESARIAL
i icio i por vale 1
{ax individual’ mF;?;i:? 4'14}13 2: I‘;e-rv 444 gge ?éxlé’ﬁiaon' 3) 1 4 9 4 2

ipara usted! Desde su celular # 114 6 # 149
DIA | MES | ANO | pepe ser diligenciado de forma completa | Placas No. Scé)r?lligi%
] . | y exclusivamente por la persona que esta - — -
qa 0 “' 2.“‘(' utilizando el servicio T2 6v3 q j_

Usuario:

Wi ¥ 1 f \ \
Loy ieng,  (onaital L,-.;-,-;. 4 (,‘v\u;)

=

Documento de Identidad: EV A= | g?S' Empresa | \'; aVv

Noviembre de 2023

Cargo: l\{‘)M TN i“&!J{ VO
| Centro de Costos: /\A YT \]V\—-\‘\— VWV
Lugar de origen: Lugar de destino
\ i e L |
La ksve o A Sy D
Valor de recorrido ~Valor en letras
i NG b i
\f})d’gl\:‘b/ c‘:""‘/r'}ﬁ 41/'4,:‘\.'*’—\ - \
Firma autorizada 3 -~ Firma conductor
oL obeen e =~
1 L ' N, 4— )

: Para pagar con este vale es in&ispamable-solicitar el gm\rif:iu a la Empresa en la Linea 444 44 44/ No se

mportante:
admiten enmendaduras ni tachones // El original es para el conductor y fa copia para el empleado autorizado / debe

cobrarse dentro de los 8 dias siguientes a la prestacion del servicic.



m

I Version: 10 |

N 3E

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online )
a. Para todos los casos de asignacion de viticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua.

| C.INe: 1.479.005

1 Beneficiario: Marlene Adelaida Candia Sosa
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x | No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Directora Académica
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: 10 Fecha: 02 de abril de 2024
&) Viatico asignado: a)(@G) 2.200.000 | b) Como minimo 80% 1.773.798 t) 20% o diferencia no rendida 426.202
6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comision de servicio: Medellin, Colombia
7 | Motivo de la comision de servicio: Participar del MDE Challenger, Medeliin 2024
8 | Periodo de la comision: Desde: 14/04/2024 Hasta: 18/04/2024
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) l Si: ‘ No:
10 | Medio de Traslado Tlnstitucional: 1 Particular: Sl
11 | Detalles de gastos incurridos
Extrani Monto
Descripcién Camprobante Monesa era ; Equivalente | Observacién
Tipo N Fecha | Denominacién Monto cién 2
a) Alojamiento 634.120
HOTEL EL BOLG 14/04/ | Peso
POBLADO Factura 98379 2024 | colombiano 332.000,08 | 1.91 634.120
b) | Alimentacion 338.528
17131143 15.280
] 14/04/ | Peso
AVIANCA Ticket (7)3000436 2024 | colombiano 8.000 1.91
ARCOS T4920000 | 17/04/ | Peso 47.559
DORADOS | Factura | 1455 2024 | colombiano | 24900 1.91
ARCOS POB10001 | 17/04/ | Peso 47.559
DORADOS | F3%tra | gg9q97 2024 | colombiano | 24-990 i1
ARCOS T4920000 | 17/04/ | Peso 13.179
DORADOS | Factura | 1447 2024 | colombiano | 8-900 1.91
DOMENICO 18/04/ | Peso 1.91 22.156
PANADERIA | Factura | BU215988 | ;)" | |0 biano | 11-600
ALMACENE 1.91 95.118
0766- 14/04/ | Peso
g A'gAX'MO Factura | 5008362 | 2024 | colombiano | 49-890
DOLLAR F2C31115 | 18/04/ | Peso 1.91 7.640
CITY Factura | o 2024 | colombiano | +-000
CAFETERIA 1.91 17.190
ELVIEJO | Ticket |1081871 | 18/04/|Peso 9.000
2024 | colombiano
BAUL
. 18/04/ | Peso 1.91 65.016
LAVAQUITA | Ticket 03FH4823 2024 | colombiano 34.040
CAFETERIA 7.831
ELVIEJO | Ticket |1081869 | 18/04/ | Peso 4100 1.91
2024 | colombiano
BAUL
Pasaje
c) Urbano/Inter
urbano 611.200
. 16/04/ | Peso 76.400
JHON MEJIA | Recibo | S/N 2024 | colombiano 40.000 1.91
. 16/04/ | Peso 286.500
JHON MEJIA | Recibo | SIN 2024 | colombiano 150.000 1.91
TAX . 18/04/ | Peso 248.300
INDIVIDUAL | Recibo | 14912 2024 | colombiano | 130000 | 1.91




2]

Version: 10 I

=T
d) | Tasas '.
8) Otrqs |
Justificados 189.950
DOLLAR . P10S4999 | 18/04/ | Peso
cITY Ticket | 4 2024 | colombiano | 3000 191 5.730
Farmacia 0123982 | 14/04/ | Peso 184.220
Pasteur Factura | oy 2024 | colombiano | %6450 L
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) & | 1.773.798
13 Monto devue[to_: _ o @
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y nombre de la cuenta.
14 | Monto sin Rendicién (5a-12-13) G| 426.202
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 bengﬁcia!‘ios ala Afiministracién del I_Ente deberan ser or_ig_inales, y la institucion presentara 20 lOL‘ [20:;\ Ll
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (.......... )

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Repdblica”, Art. 40: “La persona que proporcionare datos o informes

Aclaracion y C.1. N° Marlene Candia — 1.479.005



Nombre/Razén Social - Name / Legal Name: MARLENE AOELAIDA CANDIA Fecha Nacimiento - Date of Birth:  14/04/1980

Documento -/D: Cédula de identidad - Paraguay Lugar Nacimiento - Place of Birth:  Paraguay

N° Documento - /D Number: 1479005 - Actividad - Activity: Ingeniero Informéatico

Direccion - Address: HOTEL EL POBLADO PLAZA, Medsliir, Antioquia, Colombia Teléfono - Telephone: 595986502250: k] -
Ciudad - City: Medellin . Correo Electrénico - Email: candiasosa@gmail.com

IDENTIFICACION DEL DECLARKNTE-;#D_ENTJFJC ATION CF THE EXECUTOR
Tatos de Iz persona natural que suscribe 'a deciEracion, sn nombre i © 87 Tepresentacian - Banéfidiade o Clisnte:
Details &7 the natural person wha gives the sigmen: 7 theirorn bohs 7 or a8 an vgent- Pucener or Custorer

LT A w ot

P e N el
S e ot

iz romeiRegon Sociahe: Nagie/L egy.NerTe: ~ “WARLEAE ADE KIDA CANDIA - ~ Fechs Nacimiento - Dale of irh: 1410424980
Dacdmento -#D: Cédula de ideritidad - Paraguzy o Lugar Nacimiento - Piace of Birth:  Paraguay

- N°Documento - 1D Number: 41479005 . : ; Actividad - Activity: ingeniero Informatico
Direccién - Address: HOTEL EL POBLADO PLAZA, Medallin, Antioquia, Colombia Teléfono - Telephone: 595986502250 »
Ciudad - City: Medellin Correo Electrénico - Email: candiasosa@gmail.com

DESCRIPCION DE LA OPERACION | DESCRIPTION OF THE TRANSAGTION
Factura- Invoice: BOGL8378 3
Fecha/Hora - Date/Time: 14/04/2024 09:58:55 -

Concepto - Cencept: COMPRA - BUY [X] VENTA - SALET ]

Vantanilla - Counter:  Ventanilla04

N Empleade - Employee No.: COL12220466

Tareta - Card.

SM - MC: COCUMPLEANOS

o DUSTOMER OFFEGS CURREMEY SAMININT CHETOS =3
Biee USsD 100,60 3.320.00 Billes cop 330 £5G 08 0.00C02
Délar USA Peso Colombiano
e N _— r
VALOR A RECIBIR - TC RECEIVE. 332.000,08 COP _ _ oy A
Cngen Fondos - Origin:  Salaric y visticos FIRMA - SIGNATURE
Destino Fondos - Destmation of Funds: Turismo
Es usted un PEP - Are you a PEP: No

AVISO LEGAL: Piirhy 156 finds memulstcs a7 & Srtice

=ela)

ITiea diz Colamitin, declaro B3JE (2 gravedad d2 juramente qus Ios concepics, cantidades y gdemas gdates cansignades ens

sitdo r 2tz de acusido 3 sus manifestacinnes. sciuande VA, por cusnta propia. Los datos intregucidos para res
ai50s por CLOSO CAMBID FOREIGN EXCHANGESAS (Carrara 15, 1°S3-50. local 1422 Bagotid| Colotriti

Hento de sus d3tes puede consultan nuestra Palitica de Privacidad en hutpslivwwwalobesambiticn/ o solicitar

nfarmacon &4 se)

LEGAL WARNING: »

A sttt en o Cemn, (swear nersoy that the details, amounts and other information included in this form is true, accurate and complete
This transsetasn r=i P a— e T

2 ONyoUr cwn Behislf The data provitded n erder to carry out the Transaction and a copy of your identity
B0, I 22 Bogota, Calombila) with the alm of providing currency exchange services. For more information
r request information atany of cur offices

about thiy Hioe




o-reply@lifeintheair.com <no—reply@lifeintheair.cam> 14 de abril de 2024, 13:
‘ara: candiasosa@gmail.com

Avianca', VERSILIA

in-flight purchase receipt

Thank you for your order!

All amounts are in Colombian Peso
Purchased on: 14/4/2024, 5:06 p. m.
Flight number: AV8316 BOG-MDE
Order number: 17131143730004360

Agua sin Gas 8.000,00 x 1 8.000,00 COP
Total: 8.000,00 COP
iFE
IN THE AR
| il o Bt S et "lr—tt'—ﬂﬁ

T A Bt VB e T A, aq-..—a_.-......—.-ma_‘j



Dollarcity

DOLLARCITY SABANETA
SURAMERICA COMERCIAL S.A.S.
AV 3 N 57 N 30
NIT:9009432434
cTUr 4719

FACTURA EL  RONICA DE VENTA
No. v =R - 11156

NOMBRE CLIENTE SUMIDOR FINAL
TIPO DOCUM.. .. €. Jla
NUMERO DOCUMENTO 227 2222222

]

1 CUBIERTAS PARA <" -.LLOS L

667888032976 30
1 @ 3000.00

2 COCA COLA 600ML PET
7702535001752 0,00 B
1 @ 4000.00
TOTAL «..> 7000.00

MASTERCARD COP 7000.00
REGISTRO DE LA TRANSACCION

2024/04/18 17:23 RBMICT 8.51

C.Unico:0016697799 82931

ID Cajer:0000000000
MASTER DEB  EXP: wxxxx Cuo: 00 (0

*x1494 Recibo: 027767 RRN: 028455
VENTA - Apro: 172334

No Documento: 3623

Compra Neta $ 7000.00
IVA $0
INC $0
Total $ 7000.00

SUBTOTAL Cno 5882 .35
COPIA DE CLIENTE

PRECIOS VISUALIZADOS:

(B) AZYENTAS AL 19% COP 1117.65
(R) Al VENTESwa_ 5% COP 0.00
(Z) AQ VENTAS AL“ma COP 0.00

(E) A3 VENTAS EXENTAS CcoP
~(P) B1 BOLSAS PLASTICA  Cop 8:88

Montoya Montoya, Yuly - 4rea

METODO PAGO: CONTADO

R. Comun IVA Gran Contribuyente S.
Res. DIAN 1253 del 24/10/2022
Res. DIAN No.18764041203872 de]
20221213 Rang. Aut F2C3 desde
la 1 al 1000000
vigencia hasta 20240812

SAP-SISTEMA P.0.S V10.3.0SP13Bui 1d12642
0211-25 Manufacturado por: SAP-143454214

Garantfa caduca horas despuss de su
compra. No aceptan s devoluciones v
no realizames cambios de rops interior
0 articulos de uso persona]
Si solicito factura electronica vy
requiere que se la reenviemos,solicitela
en: facturaelectronicacol.do]larcity.co

Proveedor Tecnologico: Cadena S.A.
NIT 890.930.534-0

GRACIAS POR SU COMPRA

ORD:# 350

ARCOS DORADOS COLOMBIA SAS
NIT.800.244.387-4
HCDOKALDS POBLADG
REGIMEN COMUN IUA
RESPONSABLE DE IVA
AGENTE RETEMEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
Cra. 43A No. 4Sur - 115-Medellin, ., (0
Refesencia
Factura Contingencia de Uenta: 749200001106
Fecha Generacion Factura 2024-04-17 21:15:22
INFORMACION DE CLIENTE
Nosbre Cliente: MARLENE CANDIA
Nusero de identificacion: 1479005

% Codign Descipcion U/N Cant Precio/u Isp. % Tatal
1 26006 CH Big Mac 94 1 20924 U 19 20924
2 42105 Coca Cola 94 1 @ VR 190
3 42191 Papaded 94 1 0 A1 0

Total Linea Detalles: 3
SUBTOTAL 20924
Canbis 1109
IHCL 192 ivd = 3976
ToTal (OF 24900

FUORMA MF FAb..  ntaa
WEDIO DE PAGD: Efective

Lugar de entreda del bien y/o prestacion del servicia:
CR 43 A 4 SUR 115 Hedellin
FEV. Res. DIAN 18764050964491, dei 25/05/2023 hasta 25/1
2/2024

Prefizo 74921 &1 1492:530000

Shilsy GRANDES CONTRIBUYENTES
SEGUIN RES.# 612220 DE: 2641277022

Proveedar T -aloyics: Tervaial Teens'rais y Servicios S
-B.§ BIC - hzsbre del SU- CEMFinenciers - Hit: 890.321.1
51-0

Representarion Grafica de Factura electsFlnica de Venta



ORD:# 32

ARCOS DURADDS COLOMBIA SRS
NIT.B800.244.387-4
MCDONALDS POBLADO
REGIMEN COMUN IVA
RESPONSABLE DE IVA
AGENTE RETENEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
Cra. 43A No. 4Sur - 115-Hedellin, , €D
Referencia
F§Ftura Contingencia de Venta: 749200001107
Fecha Generacion Factura 2024-04-17 21:16:44

INFORNACION DE CLIENTE

Nombre Cliente: MARLENE CANDIR
Nusero de identificacion: 1479005
ciofu Iup. % Total
1595  Sundse Ar 94 1 5798 VA 19 5798
2 42173 HeladoMix 94 1 0 WA 18 0

Total Linea Detalles: 2
SUBTOTAL 5798
INCL 19% IR = 1102
TOTAL CGP €300

FORMA DE PAGO: Contado
MEDIO DE PAGD: Debito
Lugar de entrega del bien y/o prestacian del servicio:
CR 43 A 4 SUR 115 Medellin
FEY, Res. DIAN 18764050954491, del 26/05/2023 hasta 26/1
2/2024

Prefiic 74921 al 74921000000

5OMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
SEGUN RES.# 012220 DE: 26/12/2022

Proveedor Tecnologico: Carvajal Tecnologia y Servicios §
.A.5 BIC - Nombre del SW: CENFinamcierc - Nit: 630.321.1
51-0

Representacion Grafica de Factura electrhinica de Uenta

-._j_..‘

ORD:# 268

ARCGS DORADOS COLOMBIA SAS
NIT.800.244.387-4
HCDONALDS POBLADO
REGIMEN COMUN IVA
RESPONSABLE DE IUA
AGENTE RETENEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
Cra. 430 No. 4Sur - 115-Hedellin, . CO
Referencia
Factura electronica de Uenta: POB100019357
Fecha Generacion Factura 2024-04-17 19:42 3
Fecha Validacion Dian 2024-04-17 19:47:32 42
INFORRACION DE CILIEWTE
Nozbre Cliente: HARLENE URG (i
Nuzero de identificacion: 1479005

1 Codise acion L+ - ¢ * .giofu Isp. % Total

1 26000 (r aig Hac 94 -0924  IVA 19 20924
2 47107 facaSinfz 94 1 0 A 190
Pavelled 94 1 0 VA 19 0

Tatal Linga Detalles: 3
SUBTOTAL 20924
INCL 19% VA = 3976
TOTAL COP 24900

FOR#A DE PAGD: Contado

NEDIO DE PAGD: Debito

Lugar de entrega del bien y/o prestacion del servicio:
CR 43 A4 4 SUR 115 Medellin

FEU, Figs, DIRK io/ ¢ 7~ 7647, de) 30/01/2623 hasta 30/
1/2044

Prefijo P31 @t , 005000
CUFE: B2a6odna09tE6CA3ctEodizentul faftiab3bhi06e92diadfs
bb3ebdnfic 16 iohl ilbedaseTie6739347202ddckd

0% GRANDES LUNTHIBUYENTES

U RES.% f1ooen DE: 26/12/2042
Provesdar e logico: Carvaial Tecnuleaia y Servicips §
A8 BIC e del SU; CENFinanciery - Nit: 890,321.1
51-0
Representacion ﬁrafit\ de Factura electrilnica de Venta

“

*



SERCG 2 RERTO VASQUEZ PING
MIT 12348007 0
MO RESEONSARLE DF VA
6045452939
CARRERA A5 % 72 SUR 160

CARETERIA B w0 Banl
RESHORSABLE DL MBS G NACK AL Al

CONSUMO

[ACTURACION O S
NUMERD 1081459

#ooCOY b SURIFC O LA AR PR

SOU00 TE R s taia Wi t 00 4100
- iMEOBYG 304

SULTOTAL 4 100

TOTAL A pPABAR 4100
FORMA DE PAGO CUNTADO

EFECTIVO 5000

CAMBIO 200
Tutal antes ae innvestos 2794
INC Tolal 204

REEUMEM UE IVA
COMERA BASE VALOR
AR 3796 3796

IRESGIMET] e IMPUES TS
TOMPRA BASE VALOR
e 4 400 3796 104

Accitina G010 0418 0335
Unifades 100

ltems- 1
Espadicl SO 40 G PM

mpresic 405 40 47 PM
Vo atendi: AMFERO BRAN

RESGHOAOM 16 befoarsgf PO EREAU
FONSECUTVG o m8 1A 2000006 FECHA
0452020 VIGELK A © ME 565

BOF TODE FACTURACIO N
el e DUP Systeane, MNiT 71170262229

Wit ay gstens co

]

et NS S



ALMACENES MAXIMO S.4.3

NIT Boondba54 -7 Fa, ' TR
PLVE GRHGH M3, 66 AR L A N LY

. CENTRU COMERCIAL SANTAFL N
b HEDELL EN- ANTTUGU (A
U005 RETEREDDRES DE TUR Cliene: ¢ .
SAKiES GRANDES CORTRIGUYENTES ¢ ;suu‘u.r:j(”- . o
AUTAZACION DE NLRERALTON G o ’
FALTURK ELECIRONCA® V6764085739104 ety o Valop -
UIGENCIA 1% HESES HASTA:08-03-2025 kL
PEEFTAGT 1% il Moo 2000000 A - 399994 )
R REGTHEN COMUN
Farlna EleCirontoa de Yenta: DI66H-706E367

S8t .
actiras Cada bo

Ba® =3¢

msz re].a L& RO
Pal T8 e
) . S LIRER S.e00 g i,

salar yorlady varcia 1470472024 g b2l
e Vend.s 17:5¢ : ,
S R \.'Z'i =S N J

A0S CAPSH HING 8T EREHIIE Serogrcg
3 . g ST o M . Sl 4
LUN/ 100693 FARSY BABY UN 79.900% : . A
— -4 * . Ay il = - — - - 'l,(:(a‘:’
2,00 articules Facturados SLE AT 1L, 6ea
sub~total Factura., 3§ 49, 600,00

J
TOTAL FACTURA . . . . § 49 900, 00 ' ?
T R ki 3
E0.0060,00

10.200,00

FRECTTV

- - 11,609
wocanhiis

5 &

STNFORMACTVH TR TBUTARTA- - - INFORE S 1o PETEUTAR LA
Base 195 = 4184874 IVA = 7,951,704

-l Vle
Ciienfe SCONUMIDOR FINAL o i o
ood, 0 NV ZRIINEN ! « o]
ireosion;

felet mo.

Deocripegyy, VT

R TRTINT: AL TON
WUZ26001-POSIO-0G711956U00008 I37 338000 L00c <000
: FOESIEL B iy Speear

by Coinpratd

R R T R

ey

FUNVERS!BAE Racfus . O ITAPUA

OfE L=

Froveedor Tecnologico Carvajal Tecnologia

v Servicios 5.4.5 BIC SW: CEN-Finaneiero

NIT 390327151-0 Representacion Grafica de
Factura Electionica de Vanta

il

1=

Versh.3 s
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Tiquete : 03FH4823
Fecha - 2074/4/16 Hora: 16:43:44
TPy . TPV_008_03

Cond.Pago: CuD VENTAS POS CONYADOC
Cajeio @ BEDUYA BOHORQUEZ ANGGI JULIET

Cliente : CONSUMIDOR FINAL

Nit/C.C. © 222222222272
Ref Descripcion Total
Cant.U.¥

1 030926 CARE COLCAFE 46U 77 1,250%

1 un
7 004651 CAFE COLCAFE 506 ¢&  16,%00%
2 un
G004y LAFE BUENULA HUG LL Y,chu*
1 un
4 0012281 IMPUESTO VERDE BCLS bo¥*
“un 0% ANTES 67
HOY 67
T0TAL 1TEMS: il
T0TAL SIN DESCHENTOS: $52 107
TU AHORRO HOY FUE: $1
TOTAL FACTURA $" .06

~--=[ INFORMACION TRIBUTARIA 1---- -~
Pescripcicn % ¥ir Baze Vi _Impto.

14P BOLSA 0.00 0 66

IVA(¥) 5.00 32,419 1,621
IVA(*%)19.00 0 0
EFECTIVO $40,200
CAMBIO $6,004

ABTURIZACION NUMERACTION DE FACTURACION
Numerc forsulario 1876406773012%
Vigencia: desde 2024/03/21
Hasta 2025/09/21 - 18 MESES
Numeracion:AUTORIZADA
Prefijc O3FH del No 1 hasta 03FH 500000

MUESTROS PRECIOS MARCAN LA DIFERENCIA
APLICAN TERMINOS Y CONDICIONES CONSULTAL
Wi . LAVAQUITA.CO

Software Sistema SIESA POS
Fabricante del Software
SISTEMAS DDE INFORMACION EMPRESARIAL S A
NIT: 890.319.193-3
Proveedor lecnologico: Siesa E-Invoicing
NIT: 890.319.193-3

UMIVERSIDAD ?

_... USOADMMIN
§ L& Escopigifs
'i = =
= ~
L ]
st e

ACIONAL DE [TAPUA

Papep—

SERGIO ALBERTOC VYASQUEZ FINO
MNIT 15348007-0
NO RESPONSABLE BE VA
6045452939
CARRERA 45# 72 SUR 16C

CAFETERIA EL VIEJO BAUL

RESPONSABILE DEL IMPUESTO NACIONAL AL

CONSUMO

FACTURACION PO S
NUWERO 1031871

€67 ~ -

# COD DESCRIPCION UM CANT  TOTAL
i J00006 CHORIZO WSD 100 9000
>z INCO8Y% o7
SUBTOTAL 9,000
>>> TOTAL A PAGAR 9,000
- FORMA DE PAGO CONTADO
EFECTIVO 9 000
CAMBIO 0
Total antes de impuestos 8 333
iNC Totai
= RESUMEN DE VA
N COMPRA BASE VALOR
v =|:\ | 8333 8333 0
|
{ RESUMEN DE IMPUESTOS
;f COMPRA BASE YALOR
{ INC Q8% 9.000 8333 667
Aucitoria: 010101 0418 0338
Unidades: 100
Itemss 1

Expedicion  18/04/2024 05:44:58 PM
Impresion”  18/04/2024 05:44:59 PM
gaaiEndio.  GLADIS AMPARO BRAN

S

RESMTUCION No - 18764068712225 PREFIJO

CONSECUTIVO 1078528 HASTA 2000000 FECHA

10/0472024 VIBENCIA B MESES

SOF TWARE DE FACTURACION
Del‘in Softwars de DLP Systerns NIiT 71707
www dipsystems co



} RECIBO DE CAJA MENOR

No.

| .
| MJM
1 BAGADO 4 j\(\cﬂ

18 &y 2oty |$ U000

W\ YA )\G

r—,\l. et

| Y omgpor e
A Uoileae

ccradlia

|
)
]

VALOR {en letras}

.

_Cuoienla /) PesoS

hon M.

IMQJIC\

(copice i F'RMA DE RECIBIDO 3
P Dvon BwL

L |c.c.0 Nim.00 No. }C/E??Qf ALt )

'RECIBO DE CAJA meuon]

No. |

_?;‘Lfi.;:*-.j:///’w 16 |04 2024 |$150.000 |

J

|
[ concepTo

FroncParte [ l‘wqr/en(’ Cemnoficy

L

ADNIHISTR

-

PRSI T S PR

At hA(.,'O..AL CE |TAPUA [ VALOR tenteres
Al LATIVO }‘

~nl -
i3 G arigin
|

A

siento

)nCUPn'fcl /Y‘;l p?SOS

JL.

' CODIGC

a

'{APROBADC
-

| FIRMA DE RECIBIDO

1 JhonM .M

lccOnt.ONe. FOE +& [ 23

A s o

Noviembre de 2023

s \
SERVICIO EMPRESARIAL
Para solicitar el servicio de taxi por vale CA1
Tax Individual'| marque: 444 44 44 - 444 99 99 (Opcion 3) 1 4 J L 2
ipara usted! Desde su celular # 114 6 # 149
DIA | MES | AfO Debe ser diligenciado de forma completa | Placas No. gg‘@{gﬁ,
A pe 4_ ~ & y exclusivamente por la persona que esta o~
!8 Dl P utilizando el servicio 132 () DG ’1_}_
Usuario: Maovleng, (andoed Napsy Chs )
Documento de Identidad: A5 o2e3>aYY  |Empresa| C *, N
Cargo: POV o v
Centro de Costos: A ming STty v

Lugar de origen:

Lugar de destino

} A 1N
T e e WA
-

:

A v

*

i»a g ’ ) l ‘JS‘ A/ ‘ U
Valor de recorrido Valor en letras
A g e ! Y
i SO Fo 3 B imy S ‘l vy Y T SIS
Firma autorizada Firma conductor
. ‘ \‘i >~ =
‘i - > S )
?am canestevalaes

erﬂmammtachones//Elmgﬂalesmelw

solicitar el servicio a fa Empresa en la Linea 444 44 44/ No se

nductor y la para el empleado autorizado / debe

cobrarse dentro de los 8 dias siguientes a la prestacidn del servicio.
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de ltapta.
1 | Beneficiario: Mariene Adelaida Candia Sosa l C.I.LN°: 1.479.005
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) I Si: x ‘ No:
3 | Cargo o funcién que desemperia: Directora Académica
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: 10 Fecha: 02 de abril de 2024
5 | Viatico asignado: a)(@) 2.200.000 ‘ b) Como minimo 80% 1.773.798 ¢) 20% o diferencia no rendida 426.202
6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comision de servicio: Medellin, Colombia
7__| Motivo de la comision de servicio: Participar del MDE Challenger, Medellin 2024
8 | Periodo de la comision: Desde: 14/04/2024 Hasta: 18/04/2024
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) Si: { No:
10 | Medio de Traslado Institucional: | Particular: Si
11 | Detalles de gastos incurridos
Extranj Monto
Descripcion Scomprobante Sope ia niera ; Equivalente | Observacién
Tipo N° Fecha | Denominacién Monto cién ¢
a) Alojamiento 634.120
HOTEL EL BOLG 14/04/ | Peso
POBLADO Factura 98379 2024 | colombiano 332.000,08 | 1.91 634.120
b) Alimentacion 338.528
17131143 15.280
. 14/04/ | Peso
AVIANCA Ticket 33000436 2024 | colombiano 8.000 1.91
ARCOS T4920000 | 17/04/ | Peso 47.559
DORADOs | Factura | 4445 2024 | colombiano | 24900 151
ARCOS POB10001 | 17/04/ | Peso 47.559
DORADOS | Factura | gog97 2024 | colombiano | 24990 o
ARCOS T4920000 | 17/04/ | Peso 13.179
DORADOs | Factura | 4447 2024 | colombiano | 5990 1.91
DOMENICO 18/04/ | Peso 1.91 22.156
PANADERIA | Factura | BU215988 | ) " | olombiano | 11-690
ALMACENE 1.91 95.118
0766- 14/04/ | Peso
A MO | Factura | 5008362 | 2024 | colombiano | 49800
DOLLAR F2C31115 | 18/04/ | Peso 1.91 7.640
CITY Facura | ¢ 2024 | colombiano | 4000
CAFETERIA 1.91 17.190
ELVIEJO | Ticket | 1081871 | 18/04/ | Peso 9.000
2024 | colombiano
BAUL
. 18/04/ | Peso 1.91 65.016
LAVAQUITA | Ticket 03FH4823 2024 | colombiano 34.040
CAFETERIA 7.831 ]
ELVIEJO  |Ticket |1081869 | 18/04/ | Peso 4100 1.91
2024 | colombiano |
BAUL
Pasaje
c) Urbano/inter
urbano 611.200
. 16/04/ | Peso 76.400
JHON MEJIA | Recibo | S/IN 2024 | colombiano 40.000 1.91
. 16/04/ | Peso 286.500
JHON MEUJIA | Recibo | SIN 2024 | colombiano 150.000 1.91
TAX - 18/04/ | Peso 248.300
INDIVIDUAL | Recibo | 14912 2024 | colombiano | 130000 | 1.91




DD Version: 10
d) Tasas
e) Otro_s
Justificados 189.950
DOLLAR . P10S4999 | 18/04/ | Peso
CITY Ticket | §1%° 2024 | colombiano | 3000 191 5.730
Farmacia G0123982 | 14/04/ | Peso 184.220
Pasteur Factura | 5o 2024 | colombiano | %4%0 | 191
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G| 1.773.798
13 Monto devue[to_: _ o @
Nota de Depdsito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la cuenta.
14 | Monto sin Rendici6n (5a-12-13) G| 426.202
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 ben_eﬁciarios ala A‘dministracién del I_Ente deberan ser or_ig_inales, y la institucién presentara Z) o { ol i 7\@2)[1
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona quLe proporcionare datos o informes
falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (.......... )’

il
fhﬁ?ﬁﬁﬁeiaﬁo

Aclaracion y C.I. N° Marlene Candia — 1.479.005




Nombre/Razén Social - Name /Lega! Name: MARLENE ADELAIDA CANDIA Fecha Nacimiento - Date of Birth:  14/04/1980
Documento -/D: Cédula de identidad - Paraguay Lugar Nacimiento - Piace of Birth:  Paraguay

N° Documento - /D Number: 1479005 h Actividad - Activity: Ingeniero Informético

Direccidn - Address: HOTEL EL POBLADO PLAZA, Mecsliir:, Antioquia, Colombia Teléfono - Telephone: 595986502250 '
Ciudad - City: Medellin Correo Electrénico - Email:  candiasosa@gmail.com

IDENTIFICACION DEL DECLARANTEJL#?ENT!F{CA‘:WON oF THE EXEEHTGR ; L i
”mdahpemwwqmm!aw en nombe piopin o 8 reoree: pric o Cllente. -

_ﬁww& e raturs! parson wim glves v stamen; '*.'harnm}m'w e 91'?-3‘;!’1' Hacsawrurccst@w i, . ———— el . -
arEezdaSocEle Namelagu NaTiz. T WMARLEAE D7 AIDA CANDIA -F‘ag:" 5 leam Defe f Blrzh 18104143807 ¢
datumenic -0: Cédula da dentide | - Paracusy ' Lugar Nacimiento - Piace of Birth:  Paraguay
- N*Documento - ID Numsser: 1479005 ] Actividad - Activity: ingeniero Informatico
Jireccion - Address: HOTEL EL POBLADO PLAZA, Medallin, Antinquia, Colombia Teléfono - Telephone: 595986502250 -
N Ciudad - City: Medellin i Correo Electrénico - Email: candlasosa@grr:aﬂeom

DESCRIPCION DE LA OPERACION ADESCRIPTION OF THE TRANSAGTION:
Factura - Invoice: BOGLS8379

Fecha/Hora - Date/Time: 14/04/2024 09:58:55

Consepto - Concept: COMPRA - BUY [X] VENTA - SALE ]

vantanilla- Counter: Ventanilla0d

N° Empleadc - Employee No.: COL12220466

Tarieta - Card

2M- MC: COCUMPLEANOS

CLIENTE ENTREGS MONEDA CANTIDAD) COMISION
CUSTEMER OFFERs CURREMEY AMOLNT : Us :
Biewe usD 100,60 3.320,00 Bilate cop 332970 0B 0,00COP
Dotar USA Peso Colombizno
VALOR A RECIBIR - TC RECEIVE: 332.000,08 COP )

Ongen Fondos - Origin:  Salaric y visticos
Destino Fondos - Destination of Funds: Turismo
Es usted tin PEP - Are you a PEP: No

FIRMA - SIGNATURE

= EDCAMB'-O -'-C-REE-SN EKCHANGE SAS [Carrerals n”?S-n‘:Q. local 1{2-3{:@01:1 Cciam: ‘8 oor
rmnic ge sus datos, puede consuitar nuestre Politica-de Prvacidad an hupsdwwiv globocamibie e/ & sailicitar

LEGAL WARNING fzcording to grijcle 83
TR transact 2
dogur o)

about theproctzing S5 vour dats




o-reply@lifeintheair.com <m;-re94y@ldainthaajr.com> 14 de abril de 2024, 13:
‘ara: candiasose@gmail.com

Avianca fﬁ_ﬁ{_ VERSILIA:

In-flight purchase receipt

Thank you for your order!

All amounts are in Colombian Peso
Purchased on: 14/4/2024, 5:06 p. m.
Flight number: AV9316 BOG-MDE
Order number: 17131143730004360

Agua sin Gas 8.000,00 x 1 8.000,00 COP

Total: 8.000,00 COP

iFE

IN THE aIR



Dollarcity

DOLLARCITY SABANETA
SURAMERICA COMERCIAL S.A.S.
AV 3 N 57 N 30
NIT:9009432434
r"U: 4719

FACTURA EL  RONICA DE VENTA
No. © =® - 11156

NOMBRE CLIENTE SUMIDOR FINAL
TIPO DOCUM.. .. . Jla
NUMERO DOCUMENTO 227 2222222

]

1 CUBIERTAS PARA < (LLOS L

667888032976 30
1 @ 3000.00

2 COCA COLA 600ML PET
7702535001752 ~U0.00 B
1 @ 4000.00
TOTAL «.> 7000.00

MASTERCARD COP 7000.00
REGISTRO DE LA TRANSACCION

2024/04/18 17:23 RBMICT 8.51

C.Unico:0016697799 87931

ID Cajer:0000000000
MASTER DEB  EXP: wxxx Cuo: 00 (0

x%x1494 Recibo: 027767 RRN: 028455
VENTA Apro: 172334

No Documento: 3623

Compra Neta $ 7000.00
IVA $0
INC $0
Total $ 7000.00

SUBTOTAL COP 5882.35
COPIA DE CLIENTE
PRECIQS VISUALIZADOS:

(BY AZVENTAS AL 19% co
(R) Al VE cog 5?58‘65
(2> AD VENTAS AL COP 0.00

(E) A3 VENTAS EXENTAS COP 0
(PY B1 BOLSAS PLASTICA  cop 0188

Montoya Montoya, Yuly ° drea
METODO PAGO: CONTADO

R. Comun éVA GE?E Contribuyente S,
es, N 1253 del 24/10/202
Res. DIAN No.18764041203872 de] ;
20221213 Rang. Aut F2C3 desde
_ la 1 al 1000000
vigencia hasta 20240612

SAP-SISTEMA P.0.S V10.3.0SP13Bui1d12642
0211-25 Manufacturado por : SAP-143454214

Garantfa caduca horas despues de sy

campra. No acepiamos devoluciones vy

no realizamos cambios de ropa interior
o articulos de uso personal

Si solicito factura electronica y
requiere gue se la reenviemos,solicitela
en: facturaelectronlcacol.dol]arcity.co

Proveedor Tecnologico: Cadena S.A.
NIT 890.930.534-0

GRACIAS POR SU COMPRA

ORD:# 320

ACOS DORADOS COLOMBIA SRS
NIT.800.244.387-4
MCDONALDS POBLADO
REGIMEN CCMUH IVA
RESPONSABLE DE IVA
AGENTE RETENEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
Cra. 434 No. 4Sur - 115-Hedellin, , CO
Referencia
Factura Contingencia de Uenta: T49200001166
Fecha Generacion Factura 2024-04-17 21:15:2
INFORMACION DE CLIENTE
Nombre Cliente: HARLENE CANDIR
Numero de identificacion: 1479005
8 Codigo Descipcion U/N Cant Precio/u Isp. % Total
1 26000 CM Big Mac 94 1 20924  1UA 19 20924
2 42105 Caca Cola 94 1 0 VG190
342191 Papaded 94 1 0 WA 190

Total Linea Detalles: 3
SUBTOTAL 20924
camtio 1100
INCL 192 fvg = 3976
TaTai TOF 24900

FURMA #F Fhe..  ntaw
MEDIO DE PRGO: Efective

Lugar de entrega del bien y/o prestacion del seryicio:
CR 43 A 4 SUR 115 Medallin
FEV.. Res. DIAMN 1876405095449, del 25/05/2023 hasta 26/1
2/2024

Prefizo 74921 al 14921500099

SUilay GRANDES CONTRIBUYENIES
SEGUN RES.% 012220 DE: 26/12:20:2

Proveedor T -aloyies: Tervaial Tesaslcsis v Servicias S
R.S BIC - hosbre del SU- CEMFingicaerc - Nit: 890.321.1
51-0

Representa’ing Grafica de Factura elects Flnica da Venta



ORD:# 3%2

ARCOS DURADCS COLOMBIA SAS
NIT.B0D.244.387-4
MCDONALDS POBLADO
REGIMEN COMUN IVA
RESPONSABLE DE IVA
AGENTE RETENEDOR DE IVA
AESOLUCION HABILITACION
Cra. 438 No. 4Sur - 115-Hedellin, , CO
Referencia
FQFtura Contingencia de Venta: T49200001107
Fecha Generacion Factura 2024-04-17 *1:16:44
INFORWACION DE CLIENTE
Nombre Cliente: HWARLENE CANDIA
Nusero de identificacion: 1479805
% Codigo Descipcion U/M Cant Precio/u Isp. 2 Total
1595  Sundae Ar 94 1 5798 VA 19 5798
2 42173 HeladoMix 94 1 0 a 19 0

Total Linea Detalles: 2
i SUBTOTAL 5798
INCL 19% TUR = 1102
TOTAL CGP £300

FORNA DE PAGO: Contado
MEDIO DE PAGO: Debito
Lugar de entresa del bien y/o prestacion del servicio:
CR 43 A 4 SUR 115 Wedellin
FEU, Res. DIAN 1764050964491, del 26/05/2023 hasts 26/1
2/2024

Prefiic 74921 al 14921000000

50M0S GRANDES CONTRIBUYENTES
SEGUN RES.# 012220 DE: 26/12/2022

Proveedor Tecnologico: Carvajal Tecnoloaia y Servicios §
.A.S BIC - Nombre del SW: CENFimancierc - Nit: 696.321.1
51-0

Representacion Grafica de Factura electrhinica de Uents

o

[2]
ORD:# 2€8
s \
ARCGS UORADOS COLOKBIA SAS
NIT.800.244.367-4
HCDOWALDS POBLADO
REGIMEN COMUN IVA
RESPONSABLE DE IVA
AGENTE RETENEDOR DE IVA
RESOLUCION HABILITACION
Cra. 438 No. 4Sur - 115-Hedellin, , €D
Referencia
Factura electronica de Venta: POB100019997
Fecha Generacion Factura 2024-04-17 19:42 *1
Fecha Validacion Dian 2024-94-17 19:47:3¢ 400
INFORMACION DE CiIENTE
Noabre Cliente: HARLENE Uwilild
Nusero de identificacion: 1479005

3 Codivg . agion L+« ¢ - ccio/u Iap. 2 Total
1 2606¢ th @ig Mac 94 _0924  IUA 19 20924
2 47107 CocaSinAz 94 1 0 VA 19 0

Pasalied 94 1 0 wp 190

Tetal Linea Detalles: 3
SUBTOTAL 20924
INCL 19% IVA = 3976
TOTAL COP 24900

FORKA DE PAGD: Contada

NEDIO DE PAGD: Debito

Lugar de entrega del bien y/o prestacian del servicio:
Ck 43 A 4 SUR 115 Medellin

FEV, Fes. DIRH jon @ -769). del 3070172023 hasta 307k
172014

Prafiio POBYT at . " tREGO0U
[UFE: BRa6r3nd09fE6¢dIctbod02en2ul faft Gubibob06e92d2Edfs
Lb3ebdaficiiticht wifbcdAce7Ee0TIv3d7202d4ehd

(% GRANDES LUR) R ipUYENTES
BN RES. & 2he0 [E: 26/12/2022

Proveedar ia..lcgico: Carvaia] Tecnoleaia v Servicios §
AS B'f?%e del SW: CENFinancierc - Nit: 890.321.1
51-0

Representacion Grafit\ de Factura electrkinica de Uenta

A"



ALMACENES MAXIMO S.4.3
NIT BROCASE5S -7 . -
BLVE bl Mo, B MR Al JB0a Ging by
CitiiRa COMRUIAL SANTAFL Ny Factirs o .
R HEDELLIN- fNT T0%5 = ma. N PAJA B d
SIS RETEHEDORES DE 1uf Climnta: o
$9his GRRNDES CORFRIBUVENTES

R T

Casorvaciae » . g e
AU ACTON DE NSEERALTON 1 e I Y
FOUIURR ELECIRONTCA® 1A764085739 /04 e Vaton -
VIGENCIA 15 WESES WASTA:08-62-2025 TR Prednran, o
PREFLaG: 615 UL Noo 2000600 A} - 39999v3 BT 2t o
U REGIHEN CIMUN LT [ 8 p—
Factina tlecitontoa de Venta: 07667066367 B 5o crie
. . e RYE ~] - ey E] 0
sadar yorlady garcia 14/04,2024 ) »B0u
.o Vend.s 17:5¢7 )
, e 3
U000 TAPSY DING 5T 19.900% , )
V00006593 CASL BABY UN £9.900% B eT S . (pj
R - LIt i g i = n L, B
o - . H T
2,00 articulos Facturados ' I 11,680
sub-tatal Factura.  , § 49,800, 00 - e ,

ToTAL FADIURA. . . . . § 49 %00, 00 , o J

P g Wy g ' E 3]
CFECTIV) .3 £0.060, 0D | 11 ses
acamiin, o, . L L8 14,200, 00

INFORMACTGN 1RTBUTARTA- - - INFORMLC1ON R IEUTAR A
Hase 19% = 41,848 74 [VA = 7.U51 Jos oo .
e 9% 11,848,174 L ],{C (e Cripei VY Vvie
13 o
Stienfe  ODGTEHMINOR FINAL S Tepto
Sud, 0 Nt 220000T7800 & 0
Dpaesinn:

fedef o,

Fesa. ey I HAACTON
20001 -POS H0-(1671 1936000008 TSRO 2 262604
| . 2R NN HHAD I SO
CUFE:
il |7 T 1965 /010 AN Y3 PEib 92 2065 S Hide et
R 33718 15hedebt 746045 reh5bAiafed 43816 e S

950Usdaablcer 470

P e
a :I -y R & 0

N 1) ¥ P -k, L=
{1 ieatl)
oo S g
I.ia; _§-rzq;3EF“1n;=

Proveedor Tecnolagico Carvajal Tecnologia

v Seryicios $.4.5 BIC SW: CEN-Financiero

MIT 390321151-0 Representacion Grafica Jde
Factura Electronica de Vanta

3

Verss.3
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\.‘

Tiquete : 03FHA48Z3

Fecha : 2022/4/18 Hora: 16:43:44

TPy . TPV_008_03

{ond.Pago: COO VENTAS POS CONTADO
Cajeic  : BEDOYA BOHORQUEZ ANGGT JULIEY
Cliente : CONSUMIDOR FINAL

Nit/C.C. : 222222222272

Ref Jescripcion Total
Cant.U.¥
1 030926 CAFE COUCAFE 480 72 7,750%
1 un
7 004651 CAFE COLCAFE 506 A 16,500%
2 un
G00dB72  LARE BUENULA Huu LL Y,t40%
1un
1 0012281 IMPUESTO VERDE BGLS BE**
‘un 0% ANTES 67
HOY 67
10TAL 1TEMS; 4
JOTAL SIN DESCHENTOS: $32.107
TU AHORRO HOY FUt: $1
TOTAL FACTURA $" 106

~ —--— [ INFORMACION TRIBUTARIA J---- --
fescripcicn % Vir Baze Vi _Impto.

1MP BOLSA 0.00 0 66

IVA(¥) 5.00 32,419 1,621
TVA(*%)19.00 0 0
EFECTIVO $40,200
CAMBIO $6,094

AGTORLZACION NUMERACION DE FACTURACION
* Numerc formulario 18764067730125
Vigencia: desde 2024/03/21
Hasta 2025/09/21 - 18 MESES
Numeracion:AUTORIZADA
Prefije O3FH de) No 1 hasta U3FH 500000

NUESTROS PRECLOS MARCAN LA DIFERENCIA
APLICAN TERMINOS Y CONDICIONES CONSULTAL
Wi . LAVAQUITA.CO

Software Sistema SIESA POS
Fabricante del Software
SISTEMAS E INFORMACION EMPRESARIAL S A
NIT: 890.319.193-3
Proveedor lecnologico: Siesa E-Invoicing
NIT: 890.319.193-3

# COD DESCRIPCION UM CANT TOTAL
i 00006 CHIRIZO Wwsh 100 9000
>+ INC08% GG
SUBTOTAL 9,000
>>> TOTAL A PAGAR 9,000
- FORMA DE PAGO CONTADO
EFECTIVO 9 000
CAMBIO
Total antes de impuestos 8 333
INC Totai €67 ©
= RESUMEN DE (VA
\ ’( COMPRA BASE VALOR
-ﬁ oL 8333 8.333 0
|
' .
) RESUMEN DE IMPUESTOS
é COMPRA BASE YALOR
¢ INC 08% 9,000 8,333 667

SERGIC ALBERTC VASQUEZ FINO
NIT "15348007-0
NO RESPONESABLE CE IVA
8045452939
CARRERA 45# 72 SUR 16C

CAFETERIA EL VIEJO BAUL

RESPONSABLE DEL IMPUESTO NACGIONAI A

CONSUMO

FACTURACION PO S
NUMERO 1631871

Aucitoria: 010101 0418 (338
Unidades. 100
ltemsy> 1
Expedicion  18/04/2024 05:44:58 PM
lmpresion”  18/04/2024 05 44:59 PM
g lendio.  GLADIS AMPARC BRAN
S

RESMTUCION No 1876406877226 PREFIJO

e

CONSECUTIVO 1078525 HASTA 2000000 FECHA

10/04r2024 VIGENCIAB MESES

SOFTWARE DE FACTURACION
Det'in Software de DLFP Systemis NIT 71707
www dipsystems co



RECIBO DE CAJA MENOR
No.
Ve dellin 16 &4 2014 |8 U000
e A wiey
“omgporde
A* }/{CH lecae  C.c r’?dk@_’

\

( VALOR fen letras}

A

{ concerTo

= 3

Cuotrenta ™) Pesos

| FIRMA DE RECIBIDO

1 CODIGO

‘. APROBADO _1*3V\oﬂ \_’\ H .
|ccOontONe. 20 B F8 1TSS |
'RECIBO DE CAJA MENOR
|. No.
MBdelin 16 (04 2024 |$ 450.000

PAGADO A D}’\{‘)r’ M\. l’\Aejﬁ
(" CONCEPTO ’erJY‘fTD')J'%‘? /j: _rva(f(C"n(f CQ’HC")}ICI

=
VALOR f{en letras!

sien+o

A

SInC u?m(cl _-/m’_ Zﬂ?&

A

| FIRMA DE RECIBIDO

T Jhon MM

[ [ccONT.ON. F0O& 18—}/275

| CODIGC

APROBADC

r B’
SERVICIO EMPRESARIAL
Para solicitar ef servicio de taxi por vale C, 1
tax individual'| marque: 444 44 44 - 444 99 99 (Dpcion 3) 1 4 2L 2
ipara usted! Desde su celular # 114 6 # 149
DIA | MES | ANO Debe ser diligenciado de forma completa | Placas No. gg‘;ﬁ%
i : | ¥ exclusivamente por la persona que esta [————— =S
"‘;8 '\,\A"‘ :_)__"‘ utilizando el servicio | 37 603 O‘,_\_
Usuario: Morieng, !j;_ z..ui‘_' sl
Documento de Identidad: 43 26387 Empresa | C = W
Cargo: RV IR o SR
Centro de Costos: Pd mion S paTov
Lugar de origen: Lugar de destino
g}. ; § oo / ‘-\
S Vi 2. SNCHRG SHERY)
8 Valor de recorrido Valor en letras
ol s = S = i 4
E d 21 \JOV/ = ‘{ = ] AR RN e N
@ Firma autorizada Firma conductor
é f \.I‘._ S —
\ By = =i J

Impartante: Para pagar con este vale es indispensable solicitar el servicio a la Empresa en la Linea 444 44 44/ No se
miten enmendaduras ni tachones // El original es para & conductor y la copi

el empleado autorizado / debe

cobrarse dentro de los 8 dias siguientes a la praswg‘?: dlp:;erviclo.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versidn 4
Aprobado por m:suwcuaﬂ REC N°274 .*mz:

Al 1 brs herd contener, ﬁwmhmdemﬁhlﬁndc:mﬂudrvﬂhnmy
WWWqMJMM 0 ANErCine 2 egaid. Formulario de cuentas de viaticos onginal y copia audericada
de lox comprobantes respaldaionos que justifique la esignaciin, 3¢ Legsio Formulanio de coemtas de viiticos orignsl y copm aimple de boz
comprobanzes respakdatorios que justifiquen |a asignacion. Enviar las documentacioness cacaneaday al cormen de Rendicide: de Cuentas nstetue innales
con gl N° de Mes de DUnttls Correspondiente; EN CASD DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEMDA «f mumime del vtica
asignado, deberd deponitanse en [ cuenta de onigen (comumicarse con of Dpto. De Tesorerin pam I8 confimmacidn de la coents de origen) F
expediente de informe final de mision contiene los sguentes docamentos: | Formulario de Informe Final de mision firmade por ¢l benefioians,
hﬂuumhhmpumdhrdlEmﬁlmuhhpder:rmumdwmuﬁmhm»dwkmplmllhdﬂ
pumdzmporvumm‘ Copia de-la Resoluciin de Vistico v 3. Evidencin de fa misida realizada

Fecha de Reecepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuedtn por:

Nimmero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada par ey 1009 de fechna (13 de diciemibre de 1996

Facultad de Ciencias Agropecuarias v Forestales

ANEXO 3 .
Aprobado por RESOLUCION REC N°274/2022

MEMORANDO

A Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector de la Universidad Nacional de Itapia

DE:  Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de In Facultad de Ciencias Ag *'r _- -
Forestales

REF: Informe Final de misién de la Jefa de Posgrado vy la Docente, correspondiente al mes de
2024.

Fecha: 12/04/2024

Sefior Rector:

Por este medio remito el informe final de mision de la Jefa de Posgrado Natividad Maria
Raquel Vigo Garay y la Docente Cyntia Gabricla Escobar Sanabria de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y
Forestales de la Universidad Nacional de Itap(a, quienes se trasladaron a la ciudad de Natalio para acompafiar al Dr.
Satochi Ogawa y participar en la charla sobre Practica sobre la Agro Innovacién.

Atentamente.

it
UNIVERE BTG sa= 0 A 23 TAPUA

CONTRSL Y PROCEDMIENTOS
MESA DE ENTRADA
Expadiente N*_ 3152 /24
Fecha: flbq;}h Hora {9 59
Firma

|
ALlar oo S _"_‘__ﬁ
—




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (LLN.1)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado per RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 51892014

| INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion que | 3, C.I. N | 4. Firmas:
Beneficiario/s: desempefia
Natividad Maria Raquel Vigo Jefa de Posgrado 4.381.532 ] :
Garay M
Cyntia Gabriela Escobar Sanabria | Docente 3.663.010 | :
5. | Resolucion de Viatico N®: |2 6. Fecha de la Resolucion: 11 de abril de'2024
7. | Expediente de Vidtico N™ jiue
8. | Destino de la Comision de Servicio: | Fncarnacion a Natalio (viceversa) P
9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Acompaiar al Dr. Satochi Ogawa y participaren |a charla
sobre Prictica sobre la Agro Innovacion. '
10. | Periodo de la Comisién: Desde: 11/04/2024 | Hasta: 11/04/2024
L1. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12, Actividad/es Entidad o empresa
visitada
Acompanar al Dr. Satochi Ogawa y participar en la charla sobre
Practica sobre la Agro Innovacion. LINI — Filial Natalio

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

Acompanar al Dr. Satochi Ogawa y participar en la charla sobre Préctica sobre la Agro
Innovacidn.

Firma:
Aclaracion de la Firma:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N° 24 E21/234

Fecha: 42/04]2Y

Hora: ©9:8%9.
Firma: (. )

Aclaracion df‘aFinna: /’;&LMOTL fi"}rﬂi AL /ﬁ CenLD







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrativo

Encarnacidn, 11 de abril de 2024.-
RESOLUCION, Secc. Decanato N2 12.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A LA JEFA DE POSGRADO Y A LA DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE
VIATICOS Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar a la la Jefa de Posgrado Natividad Maria Raquel Vigo Garay y la Docente
Cyntia Gabriela Escobar Sanabria de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la
Universidad Nacional de Itaptia, quienes deben realizar viaje a la ciudad de Natalio en fecha 11 de
abril de 2024 a fin de acompaiiar al Dr. Satochi Ogawa y participar en la charla sobre Practica
sobre la Agro Innovacién.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracion de la
comisi6n y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el
Art. 52 de la Ley N2 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en
la Administracion Pdblica".--—----

Que, es atribucién del Decane, “administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. “h" del estatuto de la Universidad Nacional de Itapda.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:

1- COMISIONAR ala Jefa de Posgrado y a la Docente de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad
de Encarnacién a Natalio (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.——

N2 |Funcionaric/os Comisionado/os C. LNt Fechas de Viajes il o
! |Natividad Maria Raquel Vigo Garay 4.381.532 |11 de abril de 2024 j
2 |Cyntia Gabriela Escobar Sanabria 3.663.010 |11 deabril de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Vidtico y Movilidad, a la Jefa de Posgrado y a la Docente, conforme
al cuadro que se detalla a continuacion: - e

' N? | Funcionario/os Comisionado/os C. 1, N® Total de Monto purl Monto total por
| dias dia de viaje dias de viajes

,_1 Hattmdad Maria Raquel Vigo Garay 4.381.532 | 1 - 160.000 160.000

.2 Cyntm Gabriela Escobar Sanabria 13.663.010 | 1 160.000 160.000

TOTAL:( Trescientns veinte mil) Gs. 320 000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

_ Version 4
Aprobade por RESOLUCION REC N° 274 /2022

H‘: I-Ind;mpnr l"cdn!:' Dievuelio por:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Ermhpuxh:} 1m¢crcduuu:mm dc 1996

ANEXO 3
Aprobado por RESOLUCION REC N°274/2022

MEMORANDO
A: Dr. Hermenegildo Cohene Velizquez, Rector de Ia Universidad Nacional de Itapaa | ©

DE: Ing. Agrop. Julic Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias Agmpeé i A
Forestales \ '

REF: Informe Final de mision de la Jefa de Posgrado, la Docente y el Secretario General, mrrupn"' it
al mes de ABRIL de 2024,

Fecha: 12/04/2024

Senor Rector:

Por este medio remito el informe final de mision de la Jefa de Posgrado Natividad Maria
Raquel Vigo Garay, la Docente Cyntia Gabriela Escobar Sanabria v el Secretario General Reinaldo Andres Cardozo
Barboza de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de ltapia, quiencs se
trasladaron a la ciudad de Gral. Artigas para acompadiar al Dr. Satochi Ogawa y participar en la charla sobre La
gestion automatica a la Irrigacion Ideal para el Cambio Climatico.
Atentamente.

UNIVERE ZAD NATIONAL BE ITAPUA
CONT F-" Y *ROCEDIMIENTDS
MESA CE cNTRADA

Expediante N* i]f’“__* Jr-z"-!
acha J.! b#}m HOra 'mm

Firma: [ /-\\
d d}(,LU—-J_

Aciar. f=Firmy’
= o A ——
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (LLN.I)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administratives v Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

1. | Nombre/s vy Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion que | 3. C.I. N% | 4. Firmas:
Beneficiario/s: desempefia
Natividad Maria Ragquel Vigo Jefa de Posgrado 4.381.532 =
Garay =
Cyntia Gabriela Escobar Sanabria Docente 3.663.010 -
Reinaldo Andres Cardozo Barboza | Secretario General 4.620.256 '

5. | Resolucion de Viatico N°: |3, 6, Fecha de la Resolucion: 11 de abril de{2024 ,

7. | Expediente de Viatico N> % g0 - e

8. | Destino de la Comision de Servicio: | Encarnacién a Gral. Artigas (viceversa)

9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Acompaniar al Dr. Satochi Ogawa y participar en la charla

sobre La gestibn automatica a la lrrigacion ldeal para el
Cambio Climatico.

10. | Periodo de la Comisi6n: Desde: 12/04/2024 -] Hasta: 12/04/2024

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional ):

12. Actividad/es Entidad o empresa

visitada

Acompafiar al Dr. Satochi Ogawa y participar en la charla sobre
La gestibn automatica a la Irrigacion Ideal para el Cambio | UNI - Filial Gral. Artigas
Climatico.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:
Acompanar al Dr. Satochi Ogawa y participar en la charla sobre La gestién automatica a la
Irrigacion ldeal para el Cambio Climatico. T

Firma del Superior Jerirquico -Aclaracién de Firma:

\'_1 :
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE EAR
Firma:
Aclaraciéon de In Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N*: 1184 [21

Fecha: %[04 2024

Hora: 09 .59

Firma: LLLLLL )

Aclaracién de Firma: “Mueon ’r'm(.u,{_: r{é{jqﬁ({,{f‘d
V|
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrativo

Encarnacion, 11 de abril de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N2 13-

POR LA CUAL SE COMISIONA A LA JEFA DE POSGRADO, A LA DOCENTE Y EL SECRETARIO GENERAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE
AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar a la Jefa de Posgrado Natividad Maria Raquel Vigo Garay, la Docente
Cyntia Gabriela Escobar Sanabria y el Secretario General Reinaldo Andres Cardozo Barboza de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de Itapia, quienes
deben realizar viaje a la ciudad de Gral. Artigas en fecha 12 de abril de 2024 a fin de acompaiiar
al Dr. Satochl Ogawa y participar en la charla sobre La gestién automatica a la Irrigacién
Ideal para el Cambio Climatico.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracidn de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable &l
Art. 52 de la Ley N® 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en
la Administracién Piblica”-——-

Que, es atribucién del Decano, "administrar los fondos de la Facuitad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y de! Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. “h" del estatuto de la Universidad Nacional de Itapiia.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: —

RESUELVE:

1- COMISIONAR a la Jefa de Posgrado, a la Docente y el Secretario General de la FACAF - UNI
para trasladarse de la cludad de Encarnaci6n a Natalio (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.---

N® |Funcionario/os Comisionado/os C.L N Fechas de Viajes - B ]
! |Natividad Maria Raquel Vigo Garay ~ |4.381.532 |12 de abril de 2024 Es _T‘
‘- Z  |Cyntia Gabriela Escobar Sanabria 3.663.010 |12 de abril de 2024

® |Reinaldo Andres Cardozo Barboza  |4.620.256 |12deabrilde2024 |

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Viatico y Movilidad, a la Jefa de Posgrado, a la Docente y el
Secretario General, conforme al cuadro que se detzlla a continuacién: ---——

‘N2 ' Funcienario/os Comisionado/os C.LLN® Total de Monto por Meonto total por
_ dias dia deviaje  dias de viajes

1 | Natividad Maria Raquel Vigo Garay ~ 4.381532 = 1 160,000 160.000

2 |Cyntia Gabriela Escobar Sanabria 3.663.010 1 160.000 160.000

2 ReinaldoAndres Cardozo Barboza 4620256 1 160.000  160.000

TOTAL:( Cuatrocientos ochenta mil) Gs. 480.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versiimd

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022
Y M,

DRS |a presemscion del expedicnie, deberd realizarse en ties legajos ler Legajo: deberd contener, formuilario de rendicion de coentas de viabicos y |
Jos comprobantes feapaidatnrios orginales que justifique la ssignacibn; 2do. Legaje Formularie de cuentas de vidticos ooginal ¥ copia sutenticads |
de los comprobantes Tespaldetorios que justifique la ssipravion. 3¢ Leggo Formidarno de cuentus de yidthcos orgnal v copia simple de los
eomprobantes respaldatorios que justifiquen la ssenacién. Enviar fus docamentaciones escaneadss al correa de Readition de Cusntes Institucionales
com &f N* de Mesa de Entrnda Correspondiente, EN CASO DE NO HENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA ¢l mimma del viaticn
asignado, deberd depositarse en s cuenta de origen (comunicarse con el Dpio. De Tesoreria parn la’ confimacién de e comnta de origen) E2
expedients de informe final de mision contiene los siguienies documentod. | Formuleno de liforme Final de misidan firmado por o heneficmno,
tncluir en fa descripoion e N° de Expedienic de Pagn de Vidticos y Movilidad al que hace referencia {a rendicion v e detalle segin planiila del
ped:do de page por viajes realizados. 2, Copin de 1a Resotucion de Viatico y 3. Evidencia de |s mision reatizsda

Fecha de Recepeidn: | Heche por Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepeidn: | Hecho por Verficada por: Fecha: Devucito por:

Fecha de Recepeidn: | Hecho por: Verificado por: Fech Devuelio por:

Fecha de Recepoidn: | Hecho por: Venficado por: Fecha: Drevuslio por:

Nimero de Hojas: Fechu'




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 100996 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales

ANEXO 3
Aprobado por RESOLUCION REC N°34/2022
MEMORANDO ,
A Dra. Nelly Violeta Monges, Vicerectora en ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacions
Itapia

DE: Ing. Agrop. Julic Ysmael Rodas Balmaceda, Decanc de la Facultad de Ciencias Ag
Forestales

REF: Informe Final de mision del Secretario General, correspondiente al mes de ABRIL de

Fecha: 16/04/2024

Sefior Rector:

Por este medio remito e} informe final de mision del Secretario General de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de ftapta, Reinaldo Andres Cardozo Barboza quien
se trasladd a la ciudad de Mayor Otafio para participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admision de la
Carrera de Ingeneria Agronomica,

Alentamenle,
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 3472022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

| INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion 3.CLN* |4 E
Beneficiario/s: gue desempefa
Reinaldo Andres Cardozo Barboza | Secretario General | 4.620.256 ( ;
5. | Resolucién de Vidtico N°: 15 6. Fecha de la Resoluci6n: 12 de abrN de 2024 |
| 7. | Expediente de ViaticoN®: 2 21 @ .
8. | Destino de la Comisién de Servicio: | San Pedro del Parani a Mayor Otaflo (viceversa)
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Participar de la Apertura del Curso Probatorio de
Admision de la Carrera de Ingeneria Agronomica.
| 10. | Periodo de la Comision: Desde: 15/04/2024 | Hasta: 15/04/2024
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa
visitada
Participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admisionde | UNI - Filial Mayer Otafio
la Carrera de Ingeneria Agronomica,
13. | Beneficios de la mision realizada para Ia Institucién:

Participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admisidn de la Carrera de Ingeneria

Agronomica.

Firma:
Aclaracitn de la Firma:

Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimicntos:
Expediente N> 127 f '

Fecha: J6ioy4| 24

Hora: 08 40

Firma: {,LL._[:'—

Al

Aclaracién d& Firma: MLugn /Jyricor -
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

FACULTAD DE CIENCIAS AGROFPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrativo

Encarnacion, 12 de abril de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N2 15.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A UN SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA-
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTCRIZA EL PAGO DE VIATICOS ¥
MOVILIDAD.- .

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar al Secretario General Reinaldo Andres Cardozo Barboza de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales Universidad Nacional de Itapia, el mismo debe
realizar viaje a la ciudad de Mayor Otafio en fecha 15 de abril de 2024 a fin de participar de la
Apertura del Curso Probatorio de Admisién de la Carrera de Ingeneria Agronomica.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, Conforme lo estable el
Art. 5% de la Ley N® 6.511/20, "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en
la Administracién Pablica®,-——-—

Que, es atribucién del Decdno, “administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. "h" del estatuto de la Universidad Nacional de Itapia.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:
1- COMISIONAR al Secretario General de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de
Encarnacién a Mayor Otafio (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.——-- —
N? |Funcionario/os Comisionado/os ]C. L. N2 Fechas de Viajes |

1 |Reinaldo Andres Cardozo Barboza : 4.620.256 |15de abril de 2024 jl

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Viatico y Movilidad, al Secretario General, conforme al cuadro que
se detalla a continuacién: ‘

N% | Funcionario/os Comisionado/os C.LNe Total de; Monto por Mun;u _tmzl por
| =
' v |dias ‘diadeviaje | dias de viajes
T ] : | s
1 'Reinaldo Andres Cardozo Barboza 4.620.256 1 | 220.000 220.000
| | {

[TGTAL:( Doscientos veinte mil) ' Gs. 220.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1006/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Veriin 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022 i
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creads por Ley 100996 de Fechu 03 de dicicmbre de 1996
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales

ANEXO3 |
Aprobado por RESOLUCION REC N°34/2022

MEMORANDO

A Dra. Nelly Violeta Monges, Vicerectorn en ejercicio del Rectorado de In Universidad Nacional de
Itapiia

DE: Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias Agrg
Forestales

REF: Informe Final de misién de Ia ]inttntt, correspondiente al mes de ABRIL de 2024

Fecha: 16/04/2024

Sefior Rector;

Por este medio remito el informe final de mision de la Docente de la Facuitad de Ciencias
Agropecuarias v Forestales de la Universidad Nacional de ltapiia, Maria Rosa Servin Nasich quien se traslado a la
ciudad de Mavor Otafio para participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admisién de la Carrera de
ingeneria Agronomica.

Atentamente.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado per RESOLUCION REC N° 34/2022

: | FIFM/VM N°®

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

{Para Funcionarios Administratives v Académicos, Otros)

LEY N°5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.I. N | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia Ea i
Maria Rosa Servin Nasich Docente 2615.976 | (Wi, JHP0R l

5. | Resolucién de Vidtico N*: 16 | 6. Fecha de la Resolucién: 12 de abril de 7024

7. | Expediente de ViaticoN*: 2714 )

8. | Destino de la Comisién de Servicio: | San Pedro del Parana a Mavor Otafio (viceversa)

9. | Motivo de la Comisioén de Servicio: | Participar de la Apertura de! Curso Probatorio de

Admision de la Carrera de Ingeneria Agronomica.

10. | Periodo de la Comision: Desde: 15/04/2024 | Hasta: 15/04/2024

1 1. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad 0 empresa

visitada
Participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admisiande | UNI - Filial Mayor Otafio
la Carrera de Ingeneria Agronomica. ’

13. | Beneficios de la mision realizada para Ia Institucion:

Participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admision de la Carrera de Ingeneria
Agronomica.

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control v Procedimientos:

Expediente N":

Fecha:

Hora:

Firma:

Aclaracion de Firma: ;







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrativo

Encarnacion, 12 de abril de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N® 16.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A UNA DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA-FACULTAD
DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar a la Docente Maria Rosa Servin Nasich de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias y Forestales Universidad Nacional de Itapiia, la misma debe realizar viaje a la ciudad
de Mayor Otafio en fecha 15 de abril de 2024 a fin de participar de la Apertura del Curso
Probatorio de Admisién de la Carrera de Ingeneria Agronomica.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracion de la
comisién y el monto de vidtico en funcitn a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el
Art 52 de la Ley N2 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de mncns en
la Administracién Piblica”.——

Que, es atribuci6n del Decano, “administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. “h”" del estatuto de la Universidad Nacional de Itapia.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:

1- COMISIONAR a la Docente de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de Encarnaci6n a Mayor
Otafio [Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.----—

N® |Funcionario/os Comisionado /os C.LN®  |Fechasde Viajes
1 |Maria Rosa Servin Nasich’ | 2.615.976 |15 de abril de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Vidtico y Movilidad, a la Docente, conforme al cuadro que se detalla
a continuacion:

N |Fum:iunarin;‘ns tﬂmismna&nj os CL H“- | Total de Monto por Monto total por
% dias diadeviaje dfas de viajes
1 |Maria Rosa Servin Nasich 2.615976 1 220.000 220,000

'TOTAL:( Doscientos veinte mil) Gs. 220.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versiin 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 2022
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada pot Ley 1009946 de fecha 03 de diciembie de 1204

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales

ANEXO 3 )
Aprebade por RESOLUCION REC N°34/2022
MEMORANDO
A Dra, Nelly Violeta Monges, Vicerectora en ejercicio del Rectorado de la Universidad Nac \

Tapuas

DE:  Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias Aghioyp
Forestales :

APun
REF: Informe Final de misién del Decano y el Auxiliar de Decanato, correspondiente al mes de AF
2024

Fecha: 16/04/2624

Senor Rector:

Por este medio remito el informe final de mision del Decano y Auxiliar de Decanato de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de ltapiia, Julio Ysmael Rodas
Balmaceda y Juan Ramon Trinidad Vizquez quienes se trasladardn a la ciudad de Mayor Otafto para participar de
la Apertura del Curso Probatorio de Admisién de la Carrera de Ingeneria Agronomica.

Atentamente,




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobade per RESOLUCTION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. CLL N™
Beneficiario/s: que desempeiia
Julio Ysmael Rodas Balmaceda Decano 4.351.388
Juan Ramén Trinidad Vizquez Auxiliar de 4.083.844

Decanato i /.
| 5. | Resolucién de Vidtico N°: 14 6. Fecha de la Resolucién: 11 de abril de 2034 ~
7. | Expediente de Vidtico N> 24 51
8. | Destino de la Comision de Servicio: | San Pedro del Parana a Mayor Otafio (viceversa)
9. | Metivo de la Comisién de Servicio: | Participar de la Apertura del Curso Probatorio de

Admisién de la Carrera de Ingeneria ﬁgrﬂnumicai

10. | Periodo de la Comision:

Desde: 15/04/2024 | Hasta; 15;1}4:2(}24

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de ua:stadn es institucional):

12. Actividad/es

Entidad o empresa
visitada

la Carrera de Ingeneria Agronomica.

Participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admisiénde | UNI - Filial Mayor Diaﬁuj

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

Agronomica.

Participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admision de la Carrera de Ingeneria

Firma:
Aclaracion de ls Firma:

Mesa de Entrada de Control v Procedimientos:

Expediente N°:_2236/2 4

Fecha: O 40

| Hora: 16 04/ 2L

Firma:  Luof~

|V

Aclaracién de Fjrma: ~MOULO7 W}LLLLGjﬂ. ,
Jf ]







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES

Departamento Administrative
%

Encarnacién, 11 de abril de 2024.-
RESOLUCION, Secc. Decanato N@ 14.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A UN DECANO Y EL AUXILIAR DE DECANATO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL
PAGO DE VIATICOS Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar al Decano Julio Ysmael Rodas Balmaceda y el Auxiliar de Decanato
Juan Ramén Trinidad Vazquez de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales Universidad
Nacional de Itapiia, los mismos deben realizar viaje a la ciudad de Mayor Otafio en fecha 15 de abril
de 2024 a fin de participar de la Apertura del Curso Probatorio de Admisién de la Carrera de
Ingeneria Agronomica.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el
Art. 5% de la Ley N9 6,511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en
la Administracién Piblica”,—-—---

Que, es atribucion del Decano, “administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto v del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. “h” del estatuto de la Universidad Nacional de Itapia.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:

1- COMISIONAR al Decano y el Auxiliar de Decanato de la FACAF - UNI para trasladarse de |a
ciudad de San Pedro del Paran4 a Mavor Otafio (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afig,-----

Ne® |Funcionario/os Comisionado/os C.1.Ne® | Fechas de Viajes |
1 |Julio Ysmael Rodas Balmaceda 4.351.388 |15 de abril de 2024
2 |Juan Ramén Trinidad Vizquez | 4.083.844 |15 de abril de 2024 N

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Viatico y Movilldad, al Decano ¥ el Auxiliar de Decanato, conforme
al cuadro que se detalla a continuacién: - E T
‘N2  Funcionario/os Comisionada /os C.LNe Total de Monto por Monto total por

dias ‘diadeviaje  dias de viajes
1 Julio Ysmael Rodas Balmaceda 4.351.388 1 220.000 220,000
7 |Juan Ramén Trinidad Vazquez 4083844 1 220000 220000
| TOTAL:( Cuatrocientos cuarenta mil) Gs. 440.000

e "'!:.E-:{i '.“ i |
it 0
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UNTVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4
' Aprobade por RESOLUCION REC N° 274 /2022
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 100996 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facaultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales
ANEXO 3

Aprobado por RESOLUCION REC N°34/2022
MEMORANDO

A: Dra. Nelly Violeta Monges, Vicerectora en ejercicio del Rectorado de la Universidad Nacional de
Hapiia

DE:  Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias Agrof fu b
Forestales

REF: Informe Final de misién del Auxiliar de Decanato, correspondiente al mes de ABRIL de 32

Fecha: 18/04/2024

Serior Rector:

Por este medio remito el informe final de mision del Auxiliar de Decanato de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias v Forestales de la Universidad Nacional de Itaptia, Juan Ramén Trinidad Vazquez quien se
trasladoé a la ciudad de Natalio para realizar gestion de firmas y traslado de insumos,

Atentamente.

LN = _-':_" '- . rNAL TAPUA
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (LLN.L)
Creada por Ley 100996 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobadoe por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N®

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 518972014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL: /
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.I. N%

Beneficiario/s: que desempefia

Juan Ramén Trinidad Vaza:[ucz y Auxiliar de 4.083.844

Decanato A
5. | Resolucion de Vidtico N°: 17 6. Fecha de la Resolucion: 17 de 24
7. | Expediente de Vidtico N 2 1L & W
8. | Destino de la Comision de Servicio: | San Pedro del Parana a Natalid (viceversa)
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Realizar gestion de firmas y traslado de insumos.
10, | Periodo de la Comision: Desde: 17/04/2024 | Hasta: 17/04/2024
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12, Actividad/es Entidad o empresa
visitada
Realizar gestion de firmas y traslado de insumos, UNI - Filial Natalio

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

Realizar gestion de firmas y traslado de Insumos. =

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: 330/2{

Fecha: J&8 /0% |24 '

Hora: 99.10.

Firma: (_‘,ﬁl.n._-’ .
Aclaracién de Firma? w ’)i“u,tl..{.‘{:} -
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrative

Encarnacion, 17 de abril de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N2 17.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A UN AUXILIAR DE DECANATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS
Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDOQ.

La necesidad de comisionar al Auxiliar de Decanato Juan Ramdn Trinidad Vézquez de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales Universidad Nacional de Itapia, el mismo debe
realizar viaje a la ciudad de Natalio’en fecha 17 de abril de 2024 a fin de realizar gestioén de firmas
y traslado de insumaos.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, Conforme lo estable el
Art. 5% de la Ley N® 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en
la Administracidn Piblica®,——---

Que, es atribucion del Decano, "administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consefe Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. "h" del estatuto de Ia Universidad Nacional de Itapia.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:

1- COMISIONAR al Auxiliar de Decanato de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de San
Pedro del Parana a Natalio[Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio,—--—

N¢ |Funcionario/os Comisionado/os {E. I. N Fechas de Viajes
! |juanRamén Trinidad Vizquez | 4.083.844 |17 de abril de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Viatico y Movilidad, al Auxiliar de Decanato, conforme al cuadro
que se detalla a continuacion: _ .
N¢ Funcionario/os Comisionado/os C.1. N2 ‘Total de Monto por Monto total por
dias ‘diadeviaje dias de viajes

't |Juan Ramén Trinidad Vazquez
TOTAL:{ Ciento sesenta mil) Gs. 160.000

4083844 1 160000 & 160.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versiin 4

Aprobade por RESOLUCION REC N° 274 /2022
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley Im&imhnﬂd:dlnuﬂnde 1596

ANEXO 3 .
Aprobado por RESOLUCION REC N°274/2022

MEMORANDO

Al Dr. Hermenegildo Cohene Velhzquez, Rector de la Universidad Nacional de Itapia

DE: Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias Agropéc gk
Forestales

REF: Informe Final de mision de la Jefa de Posgrado correspondiente al mes de ABRIL de 2024,

Fecha: 22/04/2024

Seiior Rector:

Por este medio remito el informe final de misién de la Jefa de
Posgrado Natividad Maria Raquel Vigo Garay de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la
Universidad Nacional de Itaptia, quien se traslado a la ciudad de Gral. Artigas para realizar retiro de
insumos a ser mostrados en la Expo Forestal de Posadas - Argentina.

Atentamente,

UNIVEREIGAD NACIC A SETAPUA
CONTROL Y PROCSD'NIEN '..,5

MESA DE EN T?ADA
Expadiento b E,.EI[';E Eif

Facha: ﬂﬂ/ﬁ*’h]—l sora 13°55

Firma:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de- 1996

ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 518972014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE I[TAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion que | 3, C.L N°: | 4. Firmas:
Beneficiario/s: desempefia

Natividad Maria Raquel Vigo Jefa de Posgrado 4 381.532 M_{
Garay - |{

5. | Resolucién de Viatico N”: 18 71 6. Fecha de la Resolucién: 19 de abril de 2024 -~
7. | Expediente de Viatico N°:. £3£2
8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Encarnacion a Gral. Artigas (viceversa)
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Realizar retiro de insumos a ser mostrados en la Expo
Forestal de Posadas - Argentina.
10. | Periodo de la Comisién: Desde: 19/04/2024 | Hasta: 19/04/2024
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional ):
12, Actividad/es Entidad o empresa
visitada
Realizar retiro de insumos a ser mostrados en la Expo Forestal
de Posadas - Argentina. UNI - Filial Gral. Artigas

13. | Beneficios de Ia misién realizada para In Institucién:

Realizar retiro de insumos a ser mostrados en la Expo quami.f.ie Posadas - Argentina.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de F in:na':-: ]

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REAL 1z.~.t:|f:r~ um ?Aar.m ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma; Sello:

Mesa de Entrada de Control v Procedimientos:

Expediente N> 2462/24

Fecha: 23/Cu[2Y4

Hora: J3 55— _
Firma: :

el o~ =
Aclaracién d& Firmar Aoy A bl Sle @ QL
v I







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES

Departamento Administrativo
— — — —————0—°a——_—— -

Encarnacion, 19 de abril de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N2 18.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A LA JEFA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA-
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS Y
MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar a la a Jefa de Posgrado Natividad Maria Raquel Vigo Garay de la Facultad
de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de Itapda, quien debe realizar
viaje a la ciudad de Gral. Artigas en fecha 19 de abril de 2024 a fin de realizar retiro de insumos
a ser mostrados en la Expo Forestal de Posadas - Argentina,

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracidn de la
comisi6n y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el
Art. 5¢ de la Ley N® 6.511/20. “Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en
la Administracién Pablica”.--------

Que, es atribucién del Decano, "administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a Io dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consefo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. “h” del estatuto de la Universidad Nacional de Itapua.

POR TANTO, EL DECANO Y/0 VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: -

RESUELVE:

1- COMISIONAR a la Jefa de Posgrado de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de
Encarnacién a Gral. Artigas (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.--

|N2 | Funcionario/os Comisionado/os |C.1.N® Fechas de Viajes

't |Natividad Maria Raquel Vigo Garay | 4.381.532 | 19 de abril de 2024 |

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Vidtico y Movilidad, a la Jefa de Posgrado, conforme al cuadro que
se detalla a continuacion:

|Ne Funcionario/os Comisionado/os |C. 1L N® _Tntal dei Monto por Monto total por
' ! 'dias 'dia de viaje  dias de viajes
1 :I*I_ativida_t:!_Maria Raquel Vigo Garay 4.381.532 1  160.000 160.000

-TDTﬁ.L:[ Ciento sesenta mil) Gs. 160.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

N Versian 4 .
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Exp. N™

S4ea ki

umdeih;lff({

UBSE: |4 presentecion del expediente, deberd realizarse en tres legajos: |er Legapo; debers contener, formulario dé rendiciin de cuentas de visticos ¥
loz comprobartes respaldatorios onginales que justifique la asignacidn, 2do. Legajo: Formulars de cucnins de wvisticos onginal v copia sdenticaty
de jos comprobantes respaldatonios que jusiifique & asignacion; er Legao: Formulano de cuentas de vidtioos onginal v copia simple de los
comprobantes respaldstonos que justifiquen la ssignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al cormeo de Hendicion de Cuentas Institucionsles
con ¢l W de Mess de Entrasdn Correspondiente; EN UASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA &l minimo del viates
signado, deberd depositarse en i coents de angen (comumicarse ton of Dpio. De Tesoreria para la confirmacion de b cuerds de orgen) EI i
expediente de informe fina! de misidn contiens los stguientes documentes: 1 Formulario de. Informe Final de misién firmado por o berefictano; |
Incinir en la descripeion ef N° de Expediente de Pago de Vigtons y Movilidad 2l que hace referencia s remficion ¢ of detalle sepnn planilla del
pedido de pego por viajes reatimados: 2. Copia de la Hesoluoiim de Veatico y 3 Evidencis de la misidn realissla

Fechade Recepoidn: | Hecho por «| Verificado por Fecha: Devuelio por:

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: .| Verificado por; Fecha: Devuelto por;

Fecha de Recepeidn: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devustio por:

Fecha de Recepeiin: - | Hecho por: Verificado pon Fecha: Devuedto por:

Nimere de Hojas: Fecha!




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1005796 de fechn 03 do diciembre de 1996

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales

ANEXO 3 "' ,
Aprobado por RESOLUCION REC N°274/2022

MEMORANDO
A Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector de la Universidad Nacional de TItapia

DE:  Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias Agropee
Forestales

REF: Informe Final de misién de la Jefa de Posgrado correspondiente al mes de ABRIL de 20

Fecha: 23/04/2024

Sefior Rector:

Por este medio remito el informe final de misién de la Jefa de
Posgrado Natividad Maria Raquel Vigo Garay de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de ia
Universidad Nacional de Itapiia, quien s trasladé a la ciudad de Gral, Artigas para participar de la reunién
de trabajo con relacion a la agricultura familiar.

Atentamente,

UNIWWESTIZAD NADIONAL TE "':-:"Jf*

CONTROL ¥ PRECEDIMIENTOS

MAESH DE ENTRADA

Expedienis N %E’&f‘j“

Fe:ra:_-__j'f'-fﬂ'(i!.;ﬁq sHara @ S

Firma: {_r::/.

Aglar, o 1’-r'":'\__ = |
\



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

[ FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administratives v Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion que | 3. C.I. N | 4. Firmas:
Beneficiario/s: desempefia
Natividad Maria Raquel Vigo Jefa de Posgrado 4.381.532 W
Garay L
5. | Resolucion de Viatico N®: 19—~ | 6. Fecha de la Resolucion: 22 de abril de 2024 _~
7. | Expediente de Vidtico N°: 2410 ~
8. | Destino de la Comisidén de Servicio: | Encarnacion a Gral. Artigas (viceversa) ~
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Participar de la reunion de trabajo con relacion a la
! agricultura familiar. #
10. | Periodo de la Comision: Desde: 22/04/2024 ~ | Hasta: 22/04/2024
11, | Nombre del chofer designado (5i el medio de traslado es institucional):
12, Actividad/es Entidad o empresa
visitada

Participar de la reunidn de trabajo con relacion a la agricultura
familiar. - UNI — Filial Gral. Artigas |

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

Participar de la reunidon de trabajo con relacién a la agl'lcultnra-iimlliar ¥

Firma del Superior Jeriarquico -Aclaracién de Flrmi

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA RMLII.ACMN-IELA@‘TM ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°:  Z46E]a%

Fecha: 20 Jo4]aly

Hora: OB80S,

Firma: L

Aclaracion dc{‘\f' irma: ’Xu,u ﬁﬁ.l L)







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009 /96 de fecha 03 de diciembre de 1996

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
. Departamento Administrativo

Encarnacion, 22 de abril de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N© 19.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A LA JEFA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA-
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS Y
MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar a la a Jefa de Posgrado Natividad Mar{a Raquel Vigo Garay de la Facultad
de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de [tapta, quien debe realizar

viaje a la ciudad de Gral. Artigas en fecha 22 de abril de 2024 a fin de participar de la reunion de
trabajo con relacion a la agricultura familiar,

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracion de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el
Art. 5% de [a Ley N2 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en
la Administracion Piblica”.-——-—-- ;

Que, es atribucién de! Decano, "administrar los fondes de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leves administrativas vigentes, al estatuto y del Conseje Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso, "h" del estatuto de |a Universidad Nacional de ltapia.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: -

RESUELVE:

1- COMISIONAR a la Jefa de Posgrado de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de
Encarnacion 2 Gral. Artigas (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.---

Ne LFuncianarquns Comisionado/os C.LN® Fechas de Viajes
'L |Natividad Maria RaquelVigo Garay 4.381.532 |22 de abril de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Viatico y Movilidad, 2 la Jefa de Posgrado, conforme al cuadro que
se detalla a continuacion: :

N2 | Funcionariofos Comisionadofos 'C.1.N® Total de:Mﬂnm i}uréMontn total pn_r
_ | dias |dia de vizje | dias de viajes
Ii Natividad Maria Raquel Vigo Garay | 4.381.532 | 1 | 160.000 |  160.000

| TOTAL:( Ciento sesenta mil . Gs. 160.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Yersian 4

Aprobado por stnmﬂﬂﬁ REC N° 274 /2022

Exp, N "
35%1.34{ J ALY 1o2]os )24

Nomermn de Homs: 4 O J E 4

OBS: La presentacion del expedienis, deberd e - : jos fer debers contener, formulano de rendicion de coentas de viatoos v

mwmmmmuuumhmmmmummmm,mm
kmwmwjmﬁmhwh waM#m:hm«Wrmputqﬁdnm

respaldatonios
cundN'th'lliﬂaﬁmmmfmmmmnnEWHWMMdMHIMﬂ
mmmmhmﬁm{mmﬂﬂmBchmp:hmﬁmﬁmkllmd:m; 2]
expediente de mforme final de mision contrene fos =ipwenes documentos: |, Formulario de Informe Final de mision firmodo por el beneficiario;
hr.!mrwhakmmmdhrdeﬁmnﬂmmlhﬁ.pudc‘ﬂhuyMﬁvllﬂddqu:huwﬁ:mhm&:ﬁnvdduﬂleqmplmnﬂndﬂ
peduhdempnnqnmﬂmdm lﬁumdala&#ﬂnﬂnﬁ:vmy! Evidencia do la misin realirnda

que justifiquen La asignactn. Enviar las documentciones excanendas al camen de Rendicion de Cuentis Instohucionales

Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 100996 de fecha 03 de diciembre de 10904

"-v" Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales
ANEXO 3

Aprobado por RESOLUCION REC N°34/2022

MEMORANDO

A; Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector de la Universidad Nacional de Ttapia

DE: Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de Ciencias
Forestales :

REF: Informe Final de misién del Auxiliar de Decanato, correspondiente al mes de ABR]I.LEI“ 24

Fecha: 29/04/2024

Sefor Rector;
Por este medio remito el informe final de mision del Auxiliar de Decanato de la Faculiad de

Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de Itapiis, Juan Ramén Trinidad Vézquez quien se
traslado a la ciudad de Encarnacién para realizar gestién de firmas y traslado de insumos.

Atentamente,

| ey ‘?{;eri'rd
* 0]0k jzeﬂq +09:0! |

—

=4




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creadu por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado per RESOLUCION REC N° 3472022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N°5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.I. N*: | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia
Juan Ramén Trinidad ‘u"aizquf:z Auxiliar de 4.083.844
Decanato /] 7 /]
5. | Resolucion de Viatico N®: 20 6. Fecha de la Resolucién: 26 dg abritfle 2(74
7. | Expediente de Vidtico N 2551 /A |
8. | Destino de la Comision de Servicio: | San Pedro del Parana a Encarnacion (viceversa)
9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Realizar gestion de firmas y traslado de insumos.
10. | Periodo de la Comisidn: Desde: 26/04/2024 | Hasta: 26/04/2024
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional ).
12. Actividad/es Entidad o empresa
visitada
Realizar gestion de firmas y traslado de insumos. CAMPUS UNI

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Realizar gestion de firmas y trasiado de insumos.

Firma del Superior Jerirguico -Aclaracion de Fi

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACI ""ﬂ-‘r*" AREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control v Procedimientos:

Expediente N*: 35 a04H

Fecha: D[0%|2niYy

Hora: 090l

Firma: |1/ )

Aclaracion fe Firma: (vt Fi"ﬂuﬂ@ fﬁuf.ﬁﬁﬁl’

\






UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diclembre de 1996

FACULTAD DE CIENCIAS AERQI‘EEUA]IMS Y FORESTALES
Departamento Administrativo

Encarnaci6n, 26 de abril de 2024.-
RESOLUCION, Sece. Decanato N2 20.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A UN AUXILIAR DE DECANATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS
Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar al Auxiliar de Decanato Juan Ramén Trinidad Vazquez de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales Universidad Nacional de Itapiia, el mismo debe
realizar viaje a la ciudad de Encarnacién en fecha 26 de abril de 2024 a fin de realizar gestién de
firmas y traslado de insumos.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vi4tico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el
Art 5% de la Ley N° 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en
la Administracién Piblica”.

Que, es atribucion del Decano, "administrar los fondos de la Facultad de acuerdo g lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, incise. "h" del estatuto de la Universidad Naclonal de Ttapta.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:

1- COMISIONAR al Auxiliar de Decanato de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de San
Pedro del Parand a Encarnacién (Viceversa) en el mes de ABRIL del corriente afio.-——

N2 |Funcionario/os Comisionado/os C. ILN® Fechas de Viajes

I |Juan Ramén Trinidad Vazquez 4.083.844 |26 de abril de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Vitico y Movilidad, al Auxiliar de Decanato, conforme al cuadro
que se detalla a continuacién:

'N® | Funcionario/os Comisionade/os CLN®  |Total de Monto por Monto total por
: dias dia deviaje dias deviajes
! |Juan Ramén Trinidad Vizquez 4083844 1 | 160.000 160.000

TOTAL:( Ciento sesenta mil) Gs. 160.000




